



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Considerando a Instrução Normativa nº 58 de 08 de agosto de 2022, dispõe sobre a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP - para a aquisição de bens e a contratação de serviços e obras, no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional, e sobre o Sistema ETP digital, (exceto o disposto no art. 8º) devem ser precedidas de Estudos Técnicos Preliminares (ETP).

1. INFORMAÇÕES BÁSICAS:

Número do processo: 1-2335/2025, **Aquisição de Medicamentos Básicos.**

2. DESIGNAÇÃO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO:

Mônica Oliveira – Técnico Administrativo.

Patrícia Campos Stedile – Coordenadora da assistência Farmacêutica.

3. DIRETRIZES QUE NORTEARÃO ESTE ETP:

Artigo 196, caput, da Constituição Federal de 1988.

Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor.

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

4. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Aquisição dos medicamentos básicos e insumos essenciais descritos é de extrema importância para garantir a continuidade da assistência farmacêutica como um serviço estratégico de saúde vinculado à rede municipal. Essa necessidade abrange o atendimento à **Farmácia Básica**, à **Atenção Primária à Saúde** – por meio das Unidades Básicas de Saúde (UBS), tanto rurais quanto urbanas – e à **Atenção Secundária (Especializada)**, representada pelo **Hospital Osvaldo Cruz** e pelo **Serviço de Atenção Domiciliar (SAD)**, em conformidade com os princípios de **universalidade, integralidade e equidade**, estabelecidos pelo **Sistema Único de Saúde (SUS)**.

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Os itens contemplam classes farmacológicas essenciais como: antibióticos, medicamentos para saúde mental (elencados na Portaria nº 344/1998), antivirais, antiparasitários, antifúngicos, vitaminas e suplementos, analgésicos e anti-inflamatórios, broncodilatadores e corticoides, medicamentos gastrointestinais, cardiovasculares, entre outros. A aquisição inclui ainda tiras reagentes para medição de glicemia capilar, de uso exclusivo pelos Agentes Comunitários de Saúde (ACS), durante as visitas domiciliares de rotina.

A contratação justifica-se pelos seguintes aspectos:

- **Na Atenção Primária à Saúde**, os medicamentos são fundamentais para o tratamento de condições prevalentes como hipertensão, diabetes, doenças respiratórias, infecções agudas e doenças crônicas. O fornecimento regular destes insumos é essencial para garantir a continuidade dos tratamentos e a efetividade das ações realizadas pelas **UBS urbanas e rurais**, no âmbito da **Estratégia Saúde da Família (ESF)**.
- No **Hospital Osvaldo Cruz**, os medicamentos adquiridos atenderão à demanda de **média complexidade**, incluindo urgência e emergência, internações clínicas e procedimentos terapêuticos. A ausência desses insumos compromete diretamente a qualidade e a segurança da assistência hospitalar prestada à população.
- Para o **Serviço de Atenção Domiciliar (SAD)**, a aquisição visa garantir o acesso de pacientes com mobilidade reduzida, em cuidados paliativos ou com necessidade de cuidados prolongados, aos medicamentos prescritos. A oferta domiciliar desses insumos evita descompensações clínicas e reduz internações evitáveis, promovendo um cuidado mais humanizado e eficiente.
- A **Farmácia Básica Municipal** exerce um papel central na garantia do acesso da população aos medicamentos essenciais, especialmente para pessoas em situação de vulnerabilidade social. Seu abastecimento regular contribui diretamente para a prevenção de agravos, o controle de doenças crônicas, a redução da demanda por serviços de maior complexidade e o fortalecimento da confiança da comunidade no SUS.
- As **tiras reagentes de glicemia capilar**, fornecidas para os **ACS**, são insumos fundamentais para o acompanhamento de pacientes com diabetes mellitus e outros distúrbios glicêmicos. Sua utilização durante as visitas domiciliares permite monitoramento contínuo, detecção precoce de descompensações e intervenções mais eficazes, reforçando a resolutividade das ações da Atenção Primária.

Considerando o volume de atendimentos, o crescimento contínuo da demanda e a necessidade de manter o fornecimento regular de medicamentos

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



e insumos, esta aquisição é imprescindível para assegurar a continuidade e a qualidade dos serviços de saúde, promovendo a equidade e a integralidade do cuidado em todos os níveis de atenção.

5. DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO DA CONTRATAÇÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL, SEMPRE QUE ELABORADO, DE MODO A INDICAR O SEU ALINHAMENTO COM O PLANEJAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO:

A Secretaria Municipal de Saúde não obtém o Plano de Contratação Anual – PAC, uma vez que não é de uso obrigatório do município, porém temos o PAS – Programação Anual de Saúde sendo um instrumento que operacionaliza os compromissos de governo expressos no Plano de Saúde e visa anualizar as metas desse plano e prever a alocação dos recursos orçamentários para a execução das ações propostas, conforme estabelecido no Artigo 97, da Portaria de Consolidação nº 1, de 28 de setembro de 2017. Nesta programação consta no quadro da Assistência Farmacêutica de acordo com a Meta 03 que visa garantir os medicamentos padronizados na Relação Municipal de Medicamentos/REMUME.

6. ÁREA REQUISITANTE:

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU.

7. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

7.1. As propostas deverão conter as especificações dos medicamentos cotado: o nome comercial, o nome do produto farmacêutico de acordo com a Denominação Comum Brasileira (DCB) ou Denominação Comum Internacional (DCI), o nome do Laboratório fabricante de cada medicamento ofertado, composição dos produtos farmacêuticos, peso, volume líquido contido no frasco e quantidade de unidades por embalagem.

7.2 Os medicamentos cotados deverão estar obrigatoriamente registrados no Ministério da Saúde/ANVISA, pois nenhum medicamento, inclusive os importados, poderá ser industrializado, exposto à venda ou entregue ao consumo antes de ser registrado no Ministério da Saúde.

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



7.3 Bula do medicamento, com o objetivo de verificar se o medicamento ofertado está de acordo com a especificação do item no edital, uma vez que não são solicitadas amostras dos medicamentos para essa finalidade.

7.4 O licitante obrigatoriamente deve apresentar a Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE).

7.5 Número do Registro na ANVISA, quantidade do item fornecido por embalagem secundária (caixa) a fim de evitar o seu fracionamento na entrega.

7.6 A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes.

7.7 Os medicamentos deverão estar em perfeitas condições de uso e entregues em embalagem lacrada, sem violação, informações em português para conhecimento e classificação do produto.

7.8 A empresa fornecedora dos medicamentos será responsável pela substituição, troca ou reposição dos medicamentos porventura entregues com rótulos e embalagens violadas, validades próximas, ou não compatíveis com as especificações do Termo de Referência.

7.9 Na substituição de medicamentos, a troca será por outro com especificações técnicas iguais, ou superiores com aprovação prévia da Contratante, sem custo adicional para a Contratante.

7.10 Os fármacos deverão ter a validade mínima de 12 (doze) meses ou a garantia do fornecedor, a contar do recebimento definitivo, podendo o fornecedor oferecer prazo superior ao acima mencionado, sem custo à Administração.

7.11 Esta aquisição é de caráter continuado pelo fato de todo ano ter um acréscimo nos nossos atendimentos e os materiais ser de uso contínuo. Este registro de preço terá duração inicial de **12 (doze) meses**, a contar a partir da assinatura da ATA.

8. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES PARA A CONTRATAÇÃO:

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



O presente método de levantamento da estimativa de quantidades a serem contratadas considerou o processo de aquisição de medicamentos básicos do ano de 2024, bem como o aumento significativo da demanda de dispensação dos mesmos.

No caso das tiras de glicemia, a estimativa foi baseada na quantidade de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) existentes, totalizando 34 profissionais. Cada ACS receberá uma caixa com 50 unidades por mês, resultando em 21.400 unidades ao ano, com a previsão de 600 unidades adicionais como margem de segurança para eventuais necessidades.

Dessa forma, os quantitativos estimados têm por objetivo atender às demandas por um período de 12 (doze) meses.

9. LEVANTAMENTO DE MERCADO:

Com base nos requisitos definidos, foram realizados levantamentos para identificar quais soluções existentes no mercado atendem aos requisitos estabelecidos, de modo a alcançar os resultados pretendidos e atender à necessidade da contratação, com os respectivos preços estimados, levando-se em conta aspectos de economicidade, eficácia, eficiência e padronização.

Dentro do presente estudo, foram analisados processos de contratações semelhantes por meio de Ata do Cincero – que é um Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia, formados por municípios para promover a cooperação entre os membros para se unir e colaborar em projetos, serviços e ações conjuntas.

Por outro lado, também temos a forma de licitação própria, a aquisição por meio de Ata de Registro de Preços de acordo com as quantidades solicitadas pela Farmácia Básica Municipal, com os medicamentos e tiras com as quantidades necessárias para suprir a demanda equivalente á 1 (um) ano dos pacientes usuários do SUS.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

A presente estimativa de valores se refere a Ata de Registro de Preços nº 027/2024 de medicamentos básicos da Secretaria Municipal de Saúde de Alto Paraíso, Prefeitura De Ponta Porã Pregão Eletrônico nº 56/2025 E Prefeitura

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Municipal De Anajás Pregão Eletrônico nº 13/2025 para confrontar totalizando o valor da estimativa de: **R\$ 980.401,78** (novecentos e oitenta mil e quatrocentos e um reais e setenta e oito centavos) de acordo com anexo I.

11. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

A presente solução tem como finalidade garantir a aquisição de medicamentos básicos essenciais ao atendimento contínuo da população usuária dos serviços de saúde, assegurando o funcionamento adequado das unidades vinculadas à rede municipal de saúde. Trata-se de uma ação estratégica que busca assegurar o acesso equitativo e racional a medicamentos seguros e eficazes, promovendo a integralidade da atenção em saúde, o uso racional de medicamentos e a eficiência na gestão dos recursos públicos.

12. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO OU NÃO:

Para que ocorra maior competitividade no certame, a licitação poderá ser dividida em itens, tendo em vista se tratar de objeto divisíveis. O parcelamento é o de melhor para aproveitar as peculiaridades do mercado, contribuindo para ampla participação de fornecedores sem prejuízo para a solução da demanda em questão. Além disso, ao considerar a viabilidade técnica e as vantagens econômicas desse parcelamento, as possibilidades de receber propostas mais favoráveis são incrementadas. Desde que se verifique não haver prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de escala, o parcelamento da solução é a regra devendo a licitação ser realizada por item, sempre que o objeto for divisível visando propiciar a ampla participação de licitantes. A maior vantagem corresponde à situação de menor custo e maior benefício para a Administração e assegurar o aproveitamento mais eficiente dos recursos.

13. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE:

A presente iniciativa tem como finalidade garantir o abastecimento regular de medicamentos essenciais e tiras de glicemia, assegurando a continuidade dos cuidados em saúde prestados à população e contribuindo para a prevenção de complicações clínicas.

Os objetivos específicos incluem:

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



- ✓ Assegurar a qualidade e a segurança dos fármacos adquiridos, mediante a seleção de produtos devidamente registrados junto à Anvisa, com origem confiável e validade adequada, garantindo o uso seguro e eficaz pela população.
- ✓ Controlar os custos e otimizar os recursos financeiros disponíveis, por meio de um processo de aquisição planejado, com levantamento de mercado e comparação entre fornecedores, garantindo economicidade e eficiência.
- ✓ Promover o acesso equitativo aos medicamentos essenciais e insumos de controle glicêmico, assegurando que todos os cidadãos, especialmente os em situação de vulnerabilidade, tenham acesso garantido e gratuito aos itens de que necessitam.
- ✓ Atender às demandas da população de forma eficiente e eficaz, garantindo agilidade na reposição de estoque, distribuição adequada às unidades de saúde e melhoria dos indicadores de atendimento farmacêutico.

14. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO:

Após a elaboração do Estudo técnico Preliminar juntamente com o Termo de Referência será analisado as cotações e propostas das empresas qualificadas para o fornecimento dos MEDICAMENTOS BÁSICOS E TIRAS DE GLICEMIA, verificando questões referente à habilitação dos documentos da empresa necessários para o trâmite até chegar a finalização do processo que é a Ata de Registro de Preços. Essa medida visa verificar se a empresa estará habilitada para fornecer os medicamentos conforme requisitos do edital estabelecidos pela Comissão Permanente de Licitação – CPL.

15. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES:

Não se verifica contratações correlatas ou interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda.

16. DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

Medicamentos são produtos químicos e geram, portanto, resíduos tóxicos quando são descartados de forma incorreta ou no lixo domiciliar causam agressão ao meio ambiente, contaminando o solo e os lençóis freáticos. Por isso,

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



estes resíduos deverão ter destino correto, sendo um exemplo de descarte correto a incineração.

Faz-se necessário manter os usuários sempre informados acerca da forma correta de descarte, bem como o município fornecer meios para que o descarte correto possa de fato acontecer.

Consta na descrição do item que ele deve estar de acordo com a legislação atual vigente, o que subentende que o fabricante deverá estar dentro dos parâmetros legais de produção do item seguindo todas as orientações para diminuição do impacto ambiental de fabricação.

As embalagens dos produtos deverão ser, preferencialmente, fabricadas com materiais reciclados ou que possam ser reciclados, atóxico, biodegradável, conforme a ABNT e NBR -15 448-1 e 15.448-2.

Devem ser observados os requisitos ambientais para obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares.

Os materiais devem ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

No que diz respeito às obrigações do solicitante, o mesmo deve proceder o uso responsável do material adquirido, assim como dar destino adequado aos resíduos gerados.

17. VIABILIDADE (OU NÃO) DA CONTRATAÇÃO:

A aquisição dos medicamentos mostra-se viável em termos de disponibilidade de mercado, forma de aquisição dos medicamentos, competitividade do mercado, não sendo possível observar óbices ao prosseguimento da presente contratação, visa suprir a demanda de abastecimento da Farmácia Básica Municipal para melhor atender a população do Município de Alto Paraíso.

Ressalto ainda que a falta destes medicamentos poderá resultar em atrasos no tratamento, deterioração da saúde das pessoas e até mesmo agravamento de condições médicas.

Alto Paraíso – RO, 10 de outubro de 2025.

Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.

E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br

Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.
E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br
Fone: (69) 3534-2112





PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ANEXO I



Rua Marechal Candido Rondon, 3082 Centro – 76862-000 – Alto Paraíso – RO.
E-mail: semsau_ap@yahoo.com.br
Fone: (69) 3534-2112



QUADRO 01: MEDICAMENTO BÁSICO

				ALTO PARAÍSO - RO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024		PREFEITURA DE PONTA PORÃ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2025		PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025		MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Aciclovir 200mg	Comprimid o	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690	R\$ 0,44	R\$ 1.320	R\$ 0,85	R\$ 17.000	R\$ 0,51	R\$ 6.337
02	Aciclovir 50mg/g – 10g	Bisnaga	300	R\$ 2,70	R\$ 810	R\$ 6,19	R\$ 1.857	R\$ 4,56	R\$ 5.472	R\$ 4,48	R\$ 2.713
03	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 500mg	Comprimid o	12.000	R\$ 0,14	R\$ 1.680	R\$ 1,37	R\$ 16.440	R\$ 10,75	R\$ 3.225	R\$ 4,09	R\$ 7.115
04	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 200mg/ml – 20ml	Frasco/Sus pensão oral	400	R\$ 1,90	R\$ 760	R\$	R\$	R\$ 0,29	R\$ 8.700	R\$ 1,09	R\$ 4.730
05	Ácido Fólico 5 mg	Comprimid o	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600	R\$ 0,16	R\$ 2.400	R\$ 3,95	R\$ 1.975	R\$ 1,38	R\$ 1.658
06	Ácido Valproico 250mg	Comprimid o	55.000	R\$ 0,42	R\$ 23.100	R\$ 0,56	R\$ 30.800	R\$ 2,91	R\$ 2.910	R\$ 1,30	R\$ 18.937
07	Ácido Valpróico 500mg	Comprimid o	50.000	R\$ 0,70	R\$ 35.000	R\$ 1,31	R\$ 65.500	R\$ 4,76	R\$ 2.380	R\$ 3,77	R\$ 9.065
08	Ácido Valpróico 50mg/ml – 100ml	Frasco/Xar ope	600	R\$ 8,15	R\$ 4.890	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 2,98	R\$ 7.568
09	Albendazol 40mg/ml suspensão oral – 10ml	Frasco	1.500	R\$ 1,10	R\$ 1.650	R\$ 3,37	R\$ 5.055	R\$ 6,83	R\$ 20.490	R\$ 3,77	R\$ 9.065
10	Albendazol 400mg	Comprimid o	8.000	R\$ 0,47	R\$ 3.760	R\$ 1,69	R\$ 13.520	R\$ 6,78	R\$ 5.424	R\$ 2,98	R\$ 7.568
11	Alendronato de Sódio 70mg	Comprimid o	2.400	R\$ 0,23	R\$ 552	R\$ 0,22	R\$ 528	R\$ 0,65	R\$ 1.560	R\$ 0,37	R\$ 880



12	Amitriptilina 25mg	Comprimid o	130.000	R\$ 0,05	R\$ 6.500	R\$ 0,20	R\$ 26.000	R\$ 0,12	R\$ 15.600	R\$ 0,12	R\$ 16.033
13	Amitriptilina 75mg	Comprimid o	25.000	R\$ 1,45	R\$ 36.250	R\$ 0,95	R\$ 23.750	R\$ 0,60	R\$ 15.000	R\$ 1,00	R\$ 25.00
14	Amoxicilina 500mg	Comprimid o	25.000	R\$ 0,23	R\$ 5.750	R\$ 0,62	R\$ 15.500	R\$ 0,66	R\$ 16.500	R\$ 0,50	R\$ 12.583
15	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125 mg	Comprimid o	8.000	R\$ 1,90	R\$ 15.200	R\$ 4,20	R\$ 33.600	R\$ 2,05	R\$ 16.400	R\$ 2,72	R\$ 21.733
16	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 875mg + 125mg	Comprimid o	8.000	R\$ 1,90	R\$ 15.200	R\$ 0,91	R\$ 7.280	R\$ 2,05	R\$ 16.400	R\$ 1,62	R\$ 12.960
17	Amoxicilina 250mg/ml suspensão oral – 150ml	Frasco	750	R\$ 5,50	R\$ 4.125	R\$ 7,92	R\$ 5.940	R\$ 7,35	R\$ 5.512,50	R\$ 6,92	R\$ 5.192,50
18	Alprazolam 1mg	Comprimid o	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050	R\$ 0,50	R\$ 7.500	R\$ 0,75	R\$ 11.250	R\$ 0,44	R\$ 6.600
19	Azitromicina 500mg	Comprimid o	15.000	R\$ 0,78	R\$ 11.700	R\$ 1,06	R\$ 15.900	R\$ 1,49	R\$ 22.350	R\$ 1,11	R\$ 16.650
20	Azitromicina 40mg/ml pó p/ suspensão – 15ml	Frasco	3.000	R\$ 6,60	R\$ 19.800	R\$ 16,98	R\$ 50.940	R\$ 10,87	R\$ 32.610	R\$ 11,48	R\$ 34.450
21	Beclometasona 250mcg – 200 doses	Spray inalatório/ Frasco	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600	R\$ 12,50	R\$ 1.250	R\$ 18	R\$ 1.800	R\$ 22,17	R\$ 2.217
22	Benzoilmetronidazol 40mg/ml Suspensão oral – 120ml	Frasco	500	R\$ 7,15	R\$ 3.575	R\$ 14,07	R\$ 7.035	R\$	R\$...	R\$ 10,61	R\$ 5.305
23	Biperideno, Cloridrato 2mg	Comprimid o	10.000	R\$ 0,64	R\$ 6.400	R\$ 0,91	R\$ 9.100	R\$ 0,75	R\$ 7.500	R\$ 0,77	R\$ 7.667
24	Brometo de Ipratrópio solução p/ nebulização 0,25mg/ml – 20ml	Frasco	400	R\$ 1,95	R\$ 780	R\$ 1,76	R\$ 704	R\$	R\$....	R\$ 1,86	R\$ 742
25	Brometo de Ipratrópio 20 mcg/dose	Spray inalatório/ frasco	100	R\$ 29,35	R\$ 2.935	R\$ 24,34	R\$ 2.434	R\$	R\$	R\$ 26,85	R\$ 2.684,50
26	Bromoprida 4mg/ml 20 ml	Frasco / Solução oral	400	R\$ 2,60	R\$ 1.040	R\$ 3,28	R\$ 1.312	R\$	R\$	R\$ 2,94	R\$ 1.176



27	Bromoprida 10mg	Comprimido	3.000	R\$ 0,21	R\$ 630	R\$ 0,50	R\$ 1.500	R\$ 0,16	R\$ 480	R\$ 0,29	R\$ 870
28	Bupropiona 150mg	Comprimido	20.000	R\$	R\$	R\$...	R\$...	R\$...	R\$	R\$...	R\$...
29	Carbamazepina 20mg/ml – 100ml	Frasco/Xarope	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400	R\$ 6,41	R\$ 1.923	R\$ 11,12	R\$ 3.336	R\$ 8,51	R\$ 2.553
30	Carbamazepina 200mg	Comprimido	60.000	R\$ 0,18	R\$ 10.800	R\$ 0,66	R\$ 39.600	R\$ 0,32	R\$ 19.200	R\$ 0,39	R\$ 23.200
31	Carbamazepina 400mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,53	R\$ 10.600	R\$ 0,69	R\$ 13.800	R\$...	R\$...	R\$ 0,61	R\$ 12.200
32	Carbonato de Lítio 300mg	Comprimido	124.000	R\$ 0,22	R\$ 27.280	R\$ 0,30	R\$ 37.200	R\$ 0,83	R\$ 102.920	R\$ 0,45	R\$ 55.800
33	Cefalexina 500mg	Comprimido	35.000	R\$ 0,71	R\$ 24.850	R\$ 2,21	R\$ 77.350	R\$ 0,83	R\$ 29.050	R\$ 1,25	R\$ 43.750
34	Cefalexina 250mg/5ml – 100ml	Frasco/Suspensão oral	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700	R\$ 8,68	R\$ 6.076	R\$ 17,42	R\$ 12.194	R\$ 12,37	R\$ 8.657
35	Ciclobenzaprina 5mg	Comprimido	7.000	R\$ 0,18	R\$ 1.260	R\$ 0,10	R\$ 700	R\$ 0,50	R\$ 3.500	R\$ 0,26	R\$ 1.820
36	Ciclobenzaprina 10mg	Comprimido	7.000	R\$ 0,18	R\$ 1.260	R\$ 1,30	R\$ 9.100	R\$	R\$	R\$ 0,74	R\$ 5.180
37	Ciprofibrato 100mg	Comprimido	2.000	R\$ 0,45	R\$ 900	R\$ 0,33	R\$ 660	R\$	R\$	R\$ 0,39	R\$ 780
38	Ciprofloxacino 500mg	Comprimido	25.000	R\$ 0,19	R\$ 4.750	R\$ 0,72	R\$ 18.000	R\$ 0,81	R\$ 20.250	R\$ 0,57	R\$ 14.333
39	Citalopram 10mg	Comprimido	10.000	R\$...	R\$	R\$...	R\$...	R\$	R\$	R\$...	R\$...
40	Clomipramina 10mg	Comprimido	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 0,71	R\$ 1.420
41	Clomipramina 25mg	Comprimido	2.000	R\$ 1,25	R\$ 2.500	R\$ 0,85	R\$ 1.700	R\$	R\$	R\$ 1,05	R\$ 2.100
42	Clonazepam 2mg	Comprimido	25.000	R\$ 0,05	R\$ 1.250	R\$ 0,34	R\$ 8.500	R\$	R\$	R\$ 0,20	R\$ 4.875



43	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral 20ml	Frasco	2.000	R\$ 2,32	R\$ 4.640	R\$ 4,67	R\$ 9.340	R\$ 6,10	R\$ 12.200	R\$ 4,36	R\$ 8.727
44	Cloridrato de Tramadol 50mg	Comprimid o	25.000	R\$ 0,16	R\$ 4.000	R\$ 0,18	R\$ 4.500	R\$ 0,42	R\$ 10.500	R\$ 0,25	R\$ 6.333
45	Cloridrato de Venlafaxina 75mg	Comprimid o	15.000	R\$ 0,52	R\$ 7.800	R\$ 0,85	R\$ 12.750	R\$	R\$	R\$ 0,69	R\$ 10.275
46	Clorpromazina 25mg	Comprimid o	6.000	R\$ 0,62	R\$ 3.720	R\$ 0,25	R\$ 1.500	R\$ 0,70	R\$ 4.200	R\$ 0,52	R\$ 3.140
47	Clorpromazina 100mg	Comprimid o	6.000	R\$ 0,34	R\$ 2.040	R\$ 0,84	R\$ 5.040	R\$ 0,38	R\$ 2.280	R\$ 0,52	R\$ 3.120
48	Colagenase 0,6 U/g pomada dermatológica – 30g	Bisnaga	300	R\$ 18,64	R\$ 5.592	R\$ 20,58	R\$ 6.174	R\$	R\$	R\$ 19,61	R\$ 5.883
49	Colagenase + Cloranfenicol 0,6U/g + 0,01 g/g pomada – 30g	Bisnaga	500	R\$ 18,64	R\$ 9.320	R\$ 22,44	R\$ 11.220	R\$ 53,54	R\$ 26.770	R\$ 31,54	R\$ 15.770
50	Colchicina 0,5 mg	Comprimid o	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 0,37	R\$ 740
51	Colecalciferol 5.000UI (Vitamina D3)	Comprimid o	5.000	R\$...	R\$	R\$ 0,13	R\$ 650	R\$	R\$	R\$ 0,13	R\$ 650
52	Colecalciferol 600UI (Vitamina D3) – 20ml	Frasco	300	R\$	R\$	R\$...	R\$	R\$...	R\$	R\$...	R\$
53	Complexo B polivitamínico	Comprimid o	15.000	R\$ 0,06	R\$ 18	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 1,72	R\$ 861,66
54	Dexametasona creme 0,1% - 10G	Bisnaga	700	R\$ 1,65	R\$ 1.155	R\$ 2,62	R\$ 1.834	R\$ 1,75	R\$ 1.225	R\$ 2,01	R\$ 1.405
55	Diazepam 5mg	Comprimid o	8.000	R\$ 0,05	R\$ 400	R\$ 0,06	R\$ 480	R\$ 0,17	R\$ 1.360	R\$ 0,09	R\$ 747
56	Diazepam 10mg	Comprimid o	12.000	R\$ 0,05	R\$ 600	R\$ 0,03	R\$ 360	R\$ 0,19	R\$ 2.280	R\$ 0,09	R\$ 1.080
57	Digoxina 0,25mg	Comprimid o	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300	R\$ 0,23	R\$ 460	R\$ 0,58	R\$ 1.160	R\$ 0,32	R\$ 640
58	Domperidona 10mg	Comprimid o	6.000	R\$ 0,06	R\$ 360	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 0,06	R\$ 360
59	Doxazosina 2mg	Comprimid o	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160	R\$ 0,10	R\$ 200	R\$ 0,07	R\$ 140	R\$ 0,083	R\$ 167
60	Duloxetina 30mg	Comprimid o	10.020	R\$ 1,20	R\$ 12.024	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 1,20	R\$ 12.024



61	Duloxetina 60mg	Comprimido	10.020	R\$ 2,10	R\$ 21.042	R\$ 2,32	R\$ 23.223,20	R\$	R\$	R\$ 2,21	R\$ 22.133
62	Enalapril 5mg	Comprimido	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750	R\$ 0,82	R\$ 2.460	R\$ 0,62	R\$ 1.860	R\$ 0,56	R\$ 1.690
63	Escitalopram, oxalato 10mg	Comprimido	25.000	R\$ 0,21	R\$ 5.250	R\$ 6,85	R\$ 171.250	R\$	R\$	R\$ 3,53	R\$ 88.250
64	Escitalopram, oxalato 20mg	Comprimido	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500	R\$ 0,34	R\$ 1.020	R\$ 0,78	R\$ 2.340	R\$ 0,54	R\$ 1.620
65	Fenitoína Sódica 100mg	Comprimido	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040	R\$ 0,21	R\$ 2.520	R\$ 0,63	R\$ 7.560	R\$ 0,34	R\$ 4.040
66	Fenobarbital 100mg	Comprimido	12.000	R\$ 0,13	R\$ 1.560	R\$ 0,20	R\$ 2.400	R\$ 0,60	R\$ 7.200	R\$ 0,31	R\$ 3.720
67	Fenobarbital 40mg/ml – 20ml	Frasco/Solução oral	100	R\$ 5,03	R\$ 503	R\$ 14,08	R\$ 1.408	R\$ 6,37	R\$ 637	R\$ 8,49	R\$ 849
68	Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml p/nebulização – 20ml	Frasco/Solução oral	300	R\$	R\$	R\$ 3,47	R\$ 1.041	R\$ 26,64	R\$ 7.992	R\$ 15,06	R\$ 4.516,50
69	Finasterida 5mg	Comprimido	2.000	R\$ 0,28	R\$ 560	R\$ 0,31	R\$ 620	R\$ 0,23	R\$ 460	R\$ 0,27	R\$ 547
70	Fluconazol 150mg	Comprimido	2.000	R\$ 0,56	R\$ 1.120	R\$ 0,64	R\$ 1.280	R\$ 1,72	R\$ 3.440	R\$ 0,97	R\$ 1.947
71	Fluoxetina 20mg	Comprimido	120.000	R\$ 0,09	R\$ 10.800	R\$ 0,06	R\$ 7.200	R\$ 0,31	R\$ 37.200	R\$ 0,15	R\$ 18.400
72	Haloperidol 1mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000	R\$ 0,59	R\$ 5.900	R\$	R\$	R\$ 0,395	R\$ 3.950
73	Haloperidol 5mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500	R\$ 0,19	R\$ 1.900	R\$ 0,73	R\$ 7.300	R\$ 0,36	R\$ 3.567
74	Hidróxido de alumínio 37mg/ml + hidróxido de magnésio 40mg/ml + simeticona 5mg/ml frasco 150ml	Frasco	500	R\$ 12,33	R\$ 6.165	R\$	R\$...	R\$...	R\$....	R\$ 12,33	R\$ 6.165
75	Hidróxido de Alumínio 60mg/ml 150ml	Frasco	500	R\$ 3,79	R\$ 1.895	R\$ 11,10	R\$ 5.550	R\$ 2,75	R\$ 1.375	R\$ 5,88	R\$ 2.940
76	Ibuprofeno 100mg/ml – 20ml	Frasco/Solução oral	2.000	R\$ 6,99	R\$ 13.980	R\$ 3,52	R\$ 7.040	R\$ 5,91	R\$ 11.820	R\$ 5,47	R\$ 10.947



77	Imipramina 10mg	Comprimid o	2.000	R\$...	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
78	Imipramina 25mg	Comprimid o	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060	R\$ 0,39	R\$ 780	R\$ 1,11	R\$ 2.220	R\$ 0,68	R\$ 1.353
79	Itraconazol 100mg	Comprimid o	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700	R\$ 1,16	R\$ 3.480	R\$ 2,94	R\$ 8.820	R\$ 1,67	R\$ 4.667
80	Lactulose 667mg/ml – 120ml	Xarope / Frasco	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280	R\$ 4,82	R\$ 2.892	R\$	R\$	R\$ 4,31	R\$ 2.586
81	Lamotrigina 100mg	Comprimid o	20.000	R\$ 0,73	R\$ 14.600	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 0,73	R\$ 14.600
82	Levomepromazina 25mg	Comprimid o	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650	R\$ 0,44	R\$ 440	R\$ 1,47	R\$ 1.470	R\$ 0,85	R\$ 853
83	Levomepromazina 100mg	Comprimid o	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900	R\$ 0,71	R\$ 710	R\$ 1,79	R\$ 1.790	R\$ 1,13	R\$ 1.133
84	Metildopa 500mg	Comprimid o	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500	R\$ 1,68	R\$ 16.800	R\$	R\$	R\$ 1,52	R\$ 15.150
85	Metoclopramida 10mg	Comprimid o	3.000	R\$ 0,10	R\$ 300	R\$ 0,82	R\$ 2.460	R\$ 0,55	R\$ 1.650	R\$ 0,49	R\$ 1.470
86	Metoclopramida 4mg/ml – 10ml	Frasco/Sol ução oral	300	R\$ 2,50	R\$ 750	R\$ 4,66	R\$ 1.398	R\$ 2,15	R\$ 645	R\$ 3,10	R\$ 931
87	Metoprolol, Succinato 50mg	Comprimid o	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100	R\$ 0,65	R\$ 1.300	R\$	R\$...	R\$ 0,60	R\$ 1.200
88	Metronidazol 100mg/g gel vaginal 50g	Bisnaga + aplicador	400	R\$ 5,49	R\$ 2.196	R\$ 6,54	R\$ 2.616	R\$ 14,96	R\$ 5.984	R\$ 9,00	R\$ 3.599
89	Metronidazol + Nistatina Creme vaginal 100mg/g + 20.000UI/g	Bisnaga + aplicador	400	R\$ 21,73	R\$ 8.692	R\$ 15,97	R\$ 6.388	R\$ 19,69	R\$ 7.876	R\$ 19,13	R\$ 7.652
90	Metronidazol 250mg	Comprimid o	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400	R\$ 0,26	R\$ 3.120	R\$ 0,62	R\$ 7.440	R\$ 0,36	R\$ 4.320
91	Miconazol, Nitrato pomada dermatológica 2% - 28G	Bisnaga	400	R\$ 3,47	R\$ 1.388	R\$ 6,54	R\$ 2.616	R\$ 6,04	R\$ 2.416	R\$ 5,35	R\$ 2.140
92	Miconazol, Nitrato creme vaginal 2% - 80G	Bisnaga + aplicador	400	R\$ 8,10	R\$ 3.240	R\$ 12,58	R\$ 5.032	R\$ 12,94	R\$ 5.176	R\$ 11,21	R\$ 4.483
93	Neomicina + Bacitracina 05mg/g + 250UI/mg – 15G	Bisnaga	700	R\$ 2,40	R\$ 1.680	R\$ 3,40	R\$ 2.380	R\$ 3,64	R\$ 2.548	R\$ 3,15	R\$ 2.203



94	Nistatina 100.000UI/ml – 30ml	Frasco/Suspensão oral	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50	R\$ 6,62	R\$ 993	R\$ 12,38	R\$ 1.857	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50
95	Nistatina 25.000UI/g creme vaginal – 60G	Bisnaga + aplicador	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000	R\$ 11,94	R\$ 5.970	R\$ 16,46	R\$ 8.230	R\$ 11,47	R\$ 5.733
96	Nitrofurantoína 100mg	Comprimido	12.000	R\$ 0,28	R\$ 3.360	R\$ 0,32	R\$ 3.840	R\$ 0,80	R\$ 9.600	R\$ 0,47	R\$ 5.600
97	Nortriptilina 25mg	Comprimido	8.000	R\$ 0,44	R\$ 3.520	R\$ 0,42	R\$ 3.360	R\$...	R\$...	R\$ 0,43	R\$ 3.440
98	Nortriptilina 50mg	Comprimido	12.000	R\$ 0,75	R\$ 9.000	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 0,75	R\$ 9.000
99	Nortriptilina 75mg	Comprimido	10.000	R\$ 2,65	R\$ 26.500	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 2,65	R\$ 26.500
100	Olanzapina 5mg	Comprimido	10.000	R\$ 0,78	R\$ 7.800	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 0,78	R\$ 7.800
101	Olanzapina 10mg	Comprimido	20.000	R\$ 3,24	R\$ 64.800	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 3,24	R\$ 64.800
102	Oleo Mineral – 100ml	Solução oral/Frasco	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197	R\$ 3,29	R\$ 987	R\$ 3,03	R\$ 909	R\$ 3,44	R\$ 1.031
103	Prednisona 5mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,07	R\$ 350	R\$ 0,07	R\$ 350	R\$ 0,31	R\$ 1.550	R\$ 0,15	R\$ 750
104	Prednisona 20mg	Comprimido	9.000	R\$ 0,18	R\$ 1.620	R\$ 0,12	R\$ 1.080	R\$ 0,56	R\$ 5.040	R\$ 0,29	R\$ 2.580
105	Pregabalina 75mg	Comprimido	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250	R\$ 0,24	R\$ 3.600	R\$...	R\$...	R\$ 0,30	R\$ 4.425
106	Pregabalina 150mg	Comprimido	12.000	R\$ 0,53	R\$ 6.360	R\$ 0,35	R\$ 4.200	R\$...	R\$...	R\$ 0,44	R\$ 5.280
107	Quetiapina 25mg	Comprimido	15.000	R\$ 0,48	R\$ 7.200	R\$ 0,49	R\$ 7.350	R\$...	R\$...	R\$ 0,49	R\$ 7.275
108	Quetiapina 100mg	Comprimido	20.000	R\$ 1,25	R\$ 25.000	R\$ 0,64	R\$ 12.800	R\$...	R\$...	R\$ 0,95	R\$ 18.900
109	Risperidona 1mg	Comprimido	20.000	R\$ 0,93	R\$ 18.600	R\$ 0,15	R\$ 3.000	R\$ 0,54	R\$ 10.800	R\$ 0,54	R\$ 10.800



110	Risperidona 1mg/ml Solução oral	Frasco	1.200	R\$ 28,09	R\$ 33.708	R\$ 10,36	R\$ 12.432	R\$ 23,13	R\$ 27.756	R\$ 20,53	R\$ 24.632
111	Risperidona 2mg	Comprimido	15.000	R\$ 1,37	R\$ 20.550	R\$ 0,37	R\$ 5.550	R\$ 0,16	R\$ 2.400	R\$ 0,63	R\$ 9.500
112	Saccharomyces cerevisiae 100 milhões/ml flaconetes de 5ml	Flaconetes	1.000	R\$ 7,91	R\$ 7.910	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 7,91	R\$ 7.910
113	Secnidazol 1000mg	Comprimido	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250	R\$ 1,46	R\$ 1.460	R\$ 2,53	R\$ 2.530	R\$ 1,75	R\$ 1.747
114	Sertralina 50mg	Comprimido	80.000	R\$ 0,11	R\$ 8.800	R\$...	R\$...	R\$...	R\$...	R\$ 0,11	R\$ 8.800
115	Simeticona 40mg	Comprimido	4.000	R\$ 0,24	R\$ 960	R\$ 0,37	R\$ 1.480	R\$ 0,39	R\$ 1.560	R\$ 0,33	R\$ 1.333
116	Simeticona gotas 75mg/ml	Frasco / Suspensão oral	400	R\$ 1,55	R\$ 620	R\$ 3,40	R\$ 1.360	R\$ 2,19	R\$ 876	R\$ 2,38	R\$ 952
117	Sulfadiazina de Prata 01% pasta 400G	Pote	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250	R\$ 40,23	R\$ 6.034,50	R\$ 61,51	R\$ 9.226,50	R\$ 45,58	R\$ 6.837
118	Sulfametoxazol + Trimetoprima (40mg/ml + 80mg/ml) – 100ml	Frasco	500	R\$ 3,76	R\$ 1.880	R\$ 5,69	R\$ 2.845	R\$ 3,54	R\$ 1.770	R\$ 4,33	R\$ 2.165
119	Sulfametoxazol + Trimetoprima (400mg + 80mg)	Comprimido	4.000	R\$ 0,18	R\$ 720,20	R\$ 0,15	R\$ 600	R\$ 0,63	R\$ 2.520	R\$ 0,32	R\$ 1.280
120	Sulfato Ferroso 25mg/ml – 30ml	Frasco/Solução oral	300	R\$ 1,00	R\$ 300	R\$ 1,50	R\$ 450	R\$ 2,68	R\$ 804	R\$ 1,73	R\$ 518
121	Sulfato Ferroso 40mg revestido	Comprimido	40.000	R\$ 0,04	R\$ 1.600	R\$ 0,05	R\$ 2.000	R\$ 0,15	R\$ 45	R\$ 0,08	R\$ 1.215
122	Zinco Quelato 50mg	Comprimido	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 0,66	R\$ 3.300
123	Zolpidem 10mg	Comprimido	4.000	R\$ 0,12	R\$ 480	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$ 0,12	R\$ 480

QUADRO 02: TIRAS DE GLICEMIA



				ALTO PARAÍSO - RO NOTA DE EMPENHO Nº 2823/2023		PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS CNPJ: 05.849.955/0001-31				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
124	Tiras reagente para medição de glicose Compatível com o aparelho medidor de glicose G-TECH	Unidade	21.000	R\$ 1,25	R\$ 26.250	R\$ 1,89	R\$ 39.690	R\$...	R\$	R\$ 1,57	R\$ 19.858,12
TOTAL DA MÉDIA DE VALORES: 980.401,78											



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS

1. RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Item	Nome	Qtd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Exclusivo p/ ME e EPP
1	BR0267502 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM: 100 MG, COMPRIMIDO	900000	Comprimidos	R\$ 0,14	R\$ 126.000,00	Não
2	BR0267501 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	150000	Comprimidos	R\$ 0,36	R\$ 54.000,00	Não
3	BR0314517 AZITROMICINA, FRASCO 600,00 MG	15000	Frascos	R\$ 16,98	R\$ 254.700,00	Não
4	BR0267503 ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO	108000	Comprimidos	R\$ 0,16	R\$ 17.280,00	Não
5	BR0268370 ACICLOVIR, DOSAGEM: 200 MG, COMPRIMIDO	30000	Comprimidos	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00	Não
6	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML	18000	Ampolas	R\$ 9,15	R\$ 164.700,00	Não
7	BR0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 100 MG/ML, TIPO USO: INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML	31250	Ampolas	R\$ 1,97	R\$ 61.562,50	Não
8	BR0268375 ACICLOVIR, DOSAGEM: 50 MG/G, USO: CREME, BISNAGA 10,00 G	7500	Bisnagas	R\$ 6,19	R\$ 46.425,00	Não
9	BR0276839 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA 10,00 ML	90000	Ampolas	R\$ 0,75	R\$ 67.500,00	Não
10	BR0267506 ALBENDAZOL, DOSAGEM: 400 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 1,69	R\$ 304.200,00	Não
11	BR0267507 ALBENDAZOL, DOSAGEM: 40 MG/ML, USO: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10,00 ML	37500	Frascos	R\$ 3,37	R\$ 126.375,00	Não
12	BR0446264 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE, FRASCO 100,00 ML	45000	Frascos	R\$ 4,59	R\$ 206.550,00	Não
13	BR0446263 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE, FRASCO 100,00 ML	45000	Frascos	R\$ 6,98	R\$ 314.100,00	Não
14	BR0292402 AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML	45000	Ampolas	R\$ 4,17	R\$ 187.650,00	Não
15	BR0271089 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG, COMPRIMIDO	300000	Comprimidos	R\$ 0,66	R\$ 198.000,00	Não



16	BR0271217 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG + 125MG, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, COMPRIMIDO	18000	Comprimidos	R\$ 4,20	R\$ 75.600,00	Não
17	BR0448841 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, FRASCO 100,00 ML	3000	Frascos	R\$ 32,46	R\$ 97.380,00	Não
18	BR0271091 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 250MG/ML, APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 150,00 ML	18750	Frascos	R\$ 7,92	R\$ 148.500,00	Não
19	BR0394856 BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	18000	Frascos	R\$ 14,07	R\$ 253.260,00	Não
20	BR0267566 CARVEDILOL, DOSAGEM: 3,125 MG, COMPRIMIDO	6000	Comprimidos	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	Não
21	BR0267565 CARVEDILOL, DOSAGEM: 6,25 MG, COMPRIMIDO	20000	Comprimidos	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	Não
22	BR0267564 CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5 MG, COMPRIMIDO	6000	Comprimidos	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00	Não
23	BR0267567 CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	6000	Comprimidos	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	Não
24	BR0331555 CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	12000	Frascos	R\$ 21,81	R\$ 261.720,00	Não
25	BR0267625 CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	270000	Comprimidos	R\$ 1,37	R\$ 369.900,00	Não
26	BR0267151 CETOCONAZOL, DOSAGEM: 200 MG, COMPRIMIDO	90000	Comprimidos	R\$ 0,79	R\$ 71.100,00	Não
27	BR0271103 CETOCONAZOL, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: SHAMPOO, FRASCO 100,00 ML	375	Frascos	R\$ 12,53	R\$ 4.698,75	Não
28	BR0308736 CETOCONAZOL, DOSAGEM: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO, BISNAGA 30,00 G	24000	Bisnagas	R\$ 7,53	R\$ 180.720,00	Não
29	BR0267632 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,72	R\$ 129.600,00	Não
30	BR0268439 CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	15000	Comprimidos	R\$ 5,51	R\$ 82.650,00	Não
31	BR0269876 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE,	450	Frascos	R\$ 27,70	R\$ 12.465,00	Não



	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 LITRO					
32	BR0269878 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 LITRO	450	Frascos	R\$ 36,12	R\$ 16.254,00	Não
33	BR0341174 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,12%, COLUTÓRIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 LITRO	450	Frascos	R\$ 53,79	R\$ 24.205,50	Não
34	BR0272045 CLOPIDOGREL, DOSAGEM: 75 MG, COMPRIMIDO	30000	Comprimidos	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	Não
35	BR0267643 DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1%, APRESENTAÇÃO: CREME, BISNAGA 10,00 G	54000	Bisnagas	R\$ 3,50	R\$ 189.000,00	Não
36	BR0268243 DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR, FRASCO 100,00 ML	27000	Frascos	R\$ 3,82	R\$ 103.140,00	Não
37	BR0269388 DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,51	R\$ 91.800,00	Não
38	BR0292427 DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,50 ML	60000	Ampolas	R\$ 3,59	R\$ 215.400,00	Não
39	BR0267645 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM: 2 MG, COMPRIMIDO	330000	Comprimidos	R\$ 0,14	R\$ 46.200,00	Não
40	BR0267646 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM: 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	27000	Frascos	R\$ 5,73	R\$ 154.710,00	Não
41	BR0270992 DICLOFENACO, DOSAGEM: 50 MG, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO, COMPRIMIDO	540000	Comprimidos	R\$ 0,23	R\$ 124.200,00	Não
42	BR0352319 DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO: SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO: 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20,00 ML	18000	Frascos	R\$ 8,93	R\$ 160.740,00	Não
43	BR0271003 DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM: 25MG/ML, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, AMPOLA 3,00 ML	45000	Ampolas	R\$ 1,87	R\$ 84.150,00	Não
44	BR0267647 DIGOXINA, DOSAGEM: 0,25 MG, COMPRIMIDO	90000	Comprimidos	R\$ 0,61	R\$ 54.900,00	Não
45	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	600000	Comprimidos	R\$ 0,37	R\$ 222.000,00	Não



46	BR0267205 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO 10,00 ML	45000	Frascos	R\$ 2,85	R\$ 128.250,00	Não
47	BR0268252 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	67500	Ampolas	R\$ 3,07	R\$ 207.225,00	Não
48	BR0273402 ISOSSORBIDA, DOSAGEM: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL, COMPRIMIDO	7500	Comprimidos	R\$ 0,74	R\$ 5.550,00	Não
49	BR0273400 ISOSSORBIDA, DOSAGEM: 20 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO, COMPRIMIDO	15000	Comprimidos	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	Não
50	BR0268493 DOXAZOSINA, COMPOSIÇÃO: 2 MG, COMPRIMIDO	6000	Comprimidos	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	Não
51	BR0267208 ESTRÍOL, DOSAGEM: 1 MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 50,00 G	3000	Bisnagas	R\$ 16,59	R\$ 49.770,00	Não
52	BR0267662 FLUCONAZOL, DOSAGEM: 150 MG, CÁPSULA	54000	Cápsulas	R\$ 1,03	R\$ 55.620,00	Não
53	BR0406308 GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5,00 ML	6250	Frascos	R\$ 32,79	R\$ 204.937,50	Não
54	BR0406309 GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO: SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA OFTÁLMICA, BISNAGA 3,50 G	3750	Bisnagas	R\$ 32,55	R\$ 122.062,50	Não
55	BR0269622 GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER, FRASCO 250,00 ML	150	Frascos	R\$ 15,12	R\$ 2.268,00	Não
56	BR0268186 GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO ADULTO, SUPOSITÓRIO	450	Unidades	R\$ 16,92	R\$ 7.614,00	Não
57	BR0268185 GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO INFANTIL, SUPOSITÓRIO	450	Unidades	R\$ 20,79	R\$ 9.355,50	Não
58	BR0433257 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO: 60 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	18750	Frascos	R\$ 5,18	R\$ 97.125,00	Não
59	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG, COMPRIMIDO	450000	Comprimidos	R\$ 0,39	R\$ 175.500,00	Não



60	BR0294643 IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 20,00 ML	30000	Frascos	R\$ 6,04	R\$ 181.200,00	Não
61	BR0268861 ITRACONAZOL, DOSAGEM: 100 MG, CÁPSULA	180000	Cápsulas	R\$ 2,94	R\$ 529.200,00	Não
62	BR0376767 IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO: 6 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,83	R\$ 149.400,00	Não
63	BR0270129 LEVODOPA, DOSAGEM: 200MG + 50MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA, COMPRIMIDO	18000	Comprimidos	R\$ 4,52	R\$ 81.360,00	Não
64	BR0270126 LEVODOPA, DOSAGEM: 200MG + 50MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, COMPRIMIDO	18000	Comprimidos	R\$ 3,85	R\$ 69.300,00	Não
65	BR0269846 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: GELÉIA, BISNAGA 30,00 G	18750	Bisnagas	R\$ 6,79	R\$ 127.312,50	Não
66	BR0269843 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, FRASCO 20,00 ML	15000	Frascos	R\$ 8,06	R\$ 120.900,00	Não
67	BR0269850 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:50.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL, FRASCO 20,00 ML	15000	Frascos	R\$ 13,70	R\$ 205.500,00	Não
68	BR0273466 LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG, COMPRIMIDO	37500	Comprimidos	R\$ 0,30	R\$ 11.250,00	Não
69	BR0273467 LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE, FRASCO 100,00 ML	3600	Frascos	R\$ 6,74	R\$ 24.264,00	Não
70	BR0267311 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10,00 ML	18000	Frascos	R\$ 3,98	R\$ 71.640,00	Não
71	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG, COMPRIMIDO	108250	Comprimidos	R\$ 0,18	R\$ 19.485,00	Não
72	BR0267310 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	12000	Ampolas	R\$ 1,31	R\$ 15.720,00	Não
73	BR0267717 METRONIDAZOL, DOSAGEM: 250 MG, COMPRIMIDO	375000	Comprimidos	R\$ 0,43	R\$ 161.250,00	Não
74	BR0271355 METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM NISTATINA, CONCENTRAÇÃO: 100MG	12500	Bisnagas	R\$ 15,97	R\$ 199.625,00	Não



	+ 20.000UI/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL, BISNAGA 50,00 G					
75	BR0372335 METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADOR, BISNAGA 50,00 G	18000	Bisnagas	R\$ 14,96	R\$ 269.280,00	Não
76	BR0268162 MICONAZOL, DOSAGEM: 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 60,00 G	12000	Bisnagas	R\$ 20,85	R\$ 250.200,00	Não
77	BR0268286 MICONAZOL, DOSAGEM: 20 MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME, BISNAGA 30,00 G	17500	Bisnagas	R\$ 6,04	R\$ 105.700,00	Não
78	BR0273167 NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA, BISNAGA 10,00 G	30000	Bisnagas	R\$ 5,15	R\$ 154.500,00	Não
79	BR0266788 NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL, BISNAGA 60,00 G	36000	Bisnagas	R\$ 16,46	R\$ 592.560,00	Não
80	BR0267378 NISTATINA, DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50,00 ML	22500	Frascos	R\$ 12,34	R\$ 277.650,00	Não
81	BR0267712 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, CÁPSULA	360000	Cápsulas	R\$ 0,20	R\$ 72.000,00	Não
82	BR0267778 PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG, COMPRIMIDO	720000	Comprimidos	R\$ 0,41	R\$ 295.200,00	Não
83	BR0267777 PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10,00 ML	54000	Frascos	R\$ 2,40	R\$ 129.600,00	Não
84	BR0274648 PASTA D' ÁGUA, COMPOSIÇÃO: TALCO + GLICERINA + ÓX.ZINCO + ÁGUA DE CAL, CONCENTRAÇÃO: 25% + 25% + 25% + 25%, BISNAGA 30,00 G	10000	Bisnagas	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00	Não
85	BR0267773 PERMETRINA, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: LOÇÃO, FRASCO 60,00 ML	7500	Frascos	R\$ 21,28	R\$ 159.600,00	Não
86	BR0363597 PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO, FRASCO 60,00 ML	1500	Frascos	R\$ 7,44	R\$ 11.160,00	Não
87	BR0311143 BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM: 100 MG/G, SABONETE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS	1000	Unidades	R\$ 15,51	R\$ 15.510,00	Não



88	BR0448594 PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	1500	Frascos	R\$ 25,60	R\$ 38.400,00	Não
89	BR0448595 PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	1500	Frascos	R\$ 26,27	R\$ 39.405,00	Não
90	BR0267741 PREDNISONA, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO	360000	Comprimidos	R\$ 0,23	R\$ 82.800,00	Não
91	BR0267743 PREDNISONA, DOSAGEM: 20 MG, COMPRIMIDO	360000	Comprimidos	R\$ 0,50	R\$ 180.000,00	Não
92	BR0267768 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	312500	Comprimidos	R\$ 0,54	R\$ 168.750,00	Não
93	BR0267769 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	15000	Ampolas	R\$ 7,17	R\$ 107.550,00	Não
94	BR0435175 ALGINATO, ASSOC. BICARBONATO DE SÓDIO + CARBONATO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 26,7 MG/ML + 16 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, SACHÊ 10,00 ML	1000	Saches	R\$ 24,79	R\$ 24.790,00	Não
95	BR0268390 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, ENVELOPE	27500	Envelopes	R\$ 2,26	R\$ 62.150,00	Não
96	BR0412963 SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, COMPRIMIDO	215500	Comprimidos	R\$ 0,39	R\$ 84.045,00	Não
97	BR0412966 SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 10,00 ML	27000	Frascos	R\$ 3,40	R\$ 91.800,00	Não
98	BR0268299 SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 1.000 MG, COMPRIMIDO	54000	Comprimidos	R\$ 2,53	R\$ 136.620,00	Não
99	BR0267747 SINVASTATINA, DOSAGEM: 20 MG, COMPRIMIDO	750000	Comprimidos	R\$ 0,32	R\$ 240.000,00	Não
100	BR0267745 SINVASTATINA, DOSAGEM: 40 MG, COMPRIMIDO	75000	Comprimidos	R\$ 0,49	R\$ 36.750,00	Não
101	BR0308882 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À	225000	Comprimidos	R\$ 0,41	R\$ 92.250,00	Não



	TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG, COMPRIMIDO					
102	BR0308884 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	30000	Frascos	R\$ 10,33	R\$ 309.900,00	Não
103	BR0463220 SULFATO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100,00 ML	750	Frascos	R\$ 10,61	R\$ 7.957,50	Não
104	BR0332468 SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE, FRASCO 100,00 ML	27000	Frascos	R\$ 4,77	R\$ 128.790,00	Não
105	BR0323590 SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II, FRASCO 30,00 ML	36000	Frascos	R\$ 2,32	R\$ 83.520,00	Não
106	BR0292344 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II, COMPRIMIDO	1250000	Comprimidos	R\$ 0,10	R\$ 125.000,00	Não
107	BR0270495 COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, USO: POMADA, BISNAGA 50,00 G	300	Bisnagas	R\$ 53,54	R\$ 16.062,00	Não
108	BR0272434 ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,08	R\$ 14.400,00	Não
109	BR0267516 ATENOLOL, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,10	R\$ 18.000,00	Não
110	BR0267613 CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 25 MG, COMPRIMIDO	600000	Comprimidos	R\$ 0,12	R\$ 72.000,00	Não
111	BR0267650 ENALAPRIL, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO	72000	Comprimidos	R\$ 0,17	R\$ 12.240,00	Não
112	BR0267651 ENALAPRIL, DOSAGEM: 10 MG, COMPRIMIDO	72000	Comprimidos	R\$ 0,09	R\$ 6.480,00	Não
113	BR0267652 ENALAPRIL, DOSAGEM: 20 MG, COMPRIMIDO	72000	Comprimidos	R\$ 0,17	R\$ 12.240,00	Não
114	BR0267663 FUROSEMIDA, DOSAGEM: 40 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,10	R\$ 18.000,00	Não
115	BR0267671 GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO	1800000	Comprimidos	R\$ 0,10	R\$ 180.000,00	Não
116	BR0442754 GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 30 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO	7500	Comprimidos	R\$ 0,28	R\$ 2.100,00	Não
117	BR0442755 GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 60 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO	7500	Comprimidos	R\$ 0,92	R\$ 6.900,00	Não



118	BR0268112 HIDRALAZINA, DOSAGEM: 50 MG, DRÁGEA	1500	Unidades	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00	Não
119	BR0268111 HIDRALAZINA, DOSAGEM: 25 MG, DRÁGEA	1500	Unidades	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00	Não
120	BR0267674 HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	1500000	Comprimidos	R\$ 0,10	R\$ 150.000,00	Não
121	BR0268856 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM: 50 MG, COMPRIMIDO	2250000	Comprimidos	R\$ 0,17	R\$ 382.500,00	Não
122	BR0267690 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	2250000	Comprimidos	R\$ 0,34	R\$ 765.000,00	Não
123	BR0267691 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 850 MG, COMPRIMIDO	2000000	Comprimidos	R\$ 0,31	R\$ 620.000,00	Não
124	BR0267689 METILDOPA, DOSAGEM: 250 MG, COMPRIMIDO	108000	Comprimidos	R\$ 1,00	R\$ 108.000,00	Não
125	BR0267728 NIFEDIPINO, DOSAGEM: 10 MG, COMPRIMIDO	72000	Comprimidos	R\$ 0,23	R\$ 16.560,00	Não
126	BR0267772 PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 40 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,10	R\$ 18.000,00	Não
127	BR0282882 ROSUVASTATINA, CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, COMPRIMIDO	9000	Comprimidos	R\$ 0,87	R\$ 7.830,00	Não
128	BR0303292 RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	29000	Unidades	R\$ 16,54	R\$ 479.660,00	Não
129	BR0352192 RINGER, COMPOSIÇÃO: SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 500,00 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	29000	Bolsas	R\$ 17,64	R\$ 511.560,00	Não
130	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 500,00 ML	45000	Bolsas	R\$ 13,63	R\$ 613.350,00	Não
131	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 250,00 ML	45000	Frascos	R\$ 8,32	R\$ 374.400,00	Não
132	BR0299675 MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, BOLSA 250,00 ML	18000	Bolsas	R\$ 22,96	R\$ 413.280,00	Não



133	BR0272089 SULFADIAZINA, DOSAGEM: 1%, INDICACAO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, POTE 400,00 G	625	Potes	R\$ 61,51	R\$ 38.443,75	Não
134	BR0272089 SULFADIAZINA, DOSAGEM: 1%, INDICACAO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, BISNAGA 30,00 G	18750	Bisnagas	R\$ 21,74	R\$ 407.625,00	Não
135	BR0269759 GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	150	Ampolas	R\$ 3,78	R\$ 567,00	Não
136	BR0278281 ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	1250	Ampolas	R\$ 15,80	R\$ 19.750,00	Não
137	BR0268255 EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML	1250	Ampolas	R\$ 2,78	R\$ 3.475,00	Não
138	BR0271746 BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, COMPRIMIDO	45000	Comprimidos	R\$ 0,51	R\$ 22.950,00	Não
139	BR0270612 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM: 1.200.000UI, APRESENTACAO: BENZATINA, FRASCO-AMPOLA	18000	Ampolas	R\$ 16,50	R\$ 297.000,00	Não
140	BR0270613 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM: 600.000UI, APRESENTACAO: BENZATINA, FRASCO-AMPOLA	18000	Ampolas	R\$ 23,07	R\$ 415.260,00	Não
141	BR0267541 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML	22500	Ampolas	R\$ 1,25	R\$ 28.125,00	Não
142	BR0267540 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML	22500	Ampolas	R\$ 0,99	R\$ 22.275,00	Não
143	BR0270092 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, BOLSA 250,00 ML	18000	Bolsas	R\$ 8,82	R\$ 158.760,00	Não
144	BR0270092 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO, BOLSA 500,00 ML	18000	Bolsas	R\$ 12,70	R\$ 228.600,00	Não
145	BR0267282 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML	75000	Ampolas	R\$ 2,69	R\$ 201.750,00	Não



146	BR0270621 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM: 4MG + 500MG/ML, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00 ML	90000	Ampolas	R\$ 4,70	R\$ 423.000,00	Não
147	BR0403131 BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 50 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO AQUOSA NASAL, FRASCO 120,00 DOSES	150	Frascos	R\$ 35,37	R\$ 5.305,50	Não
148	BR0442701 CEFTRIAXONA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA	18750	Frascos	R\$ 11,47	R\$ 215.062,50	Não
149	BR0340167 CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	15000	Ampolas	R\$ 3,30	R\$ 49.500,00	Não
150	BR0448845 CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	15000	Ampolas	R\$ 4,77	R\$ 71.550,00	Não
151	BR0267161 CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML	33000	Ampolas	R\$ 1,04	R\$ 34.320,00	Não
152	BR0382563 CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10,00 ML	54000	Ampolas	R\$ 0,97	R\$ 52.380,00	Não
153	BR0272091 VITAMINAS DO COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, AMPOLA 2,00 ML	30000	Ampolas	R\$ 2,59	R\$ 77.700,00	Não
154	BR0272198 ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML	15000	Ampolas	R\$ 3,17	R\$ 47.550,00	Não
155	BR0342153 ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML	15000	Ampolas	R\$ 5,12	R\$ 76.800,00	Não
156	BR0432908 DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, COMPRIMIDO	900	Comprimidos	R\$ 7,31	R\$ 6.579,00	Não
157	BR0292399 FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML	9000	Ampolas	R\$ 3,64	R\$ 32.760,00	Não
158	BR0396471 FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 5	1500	Frascos	R\$ 11,34	R\$ 17.010,00	Não



	MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20,00 ML					
159	BR0445954 ALOGLIPTINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À PIOGLITAZONA, CONCENTRAÇÃO: 25 MG + 30 MG, COMPRIMIDO	900	Comprimidos	R\$ 9,47	R\$ 8.523,00	Não
160	BR0396702 NEBIVOLOL, SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG, COMPRIMIDO	900	Comprimidos	R\$ 0,68	R\$ 612,00	Não
161	BR0396597 ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	1500	Frascos	R\$ 17,83	R\$ 26.745,00	Não
162	BR0268504 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL, AMPOLA 2,00 ML	18000	Ampolas	R\$ 3,97	R\$ 71.460,00	Não
163	BR0268505 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 8 MG, COMPRIMIDO	900	Comprimidos	R\$ 2,26	R\$ 2.034,00	Não
164	BR0272327 OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO	900	Comprimidos	R\$ 1,36	R\$ 1.224,00	Não
165	BR0365441 OXIBUTININA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA, COMPRIMIDO	1350	Comprimidos	R\$ 4,32	R\$ 5.832,00	Não
166	BR0394917 ANLODIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENAZEPRILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG + 20 MG, COMPRIMIDO	180000	Comprimidos	R\$ 0,24	R\$ 43.200,00	Não
167	BR0268332 IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,02MG/DOSE, USO: AEROSOL + FRASCO DOSIFICADOR, FRASCO 10,00 ML	7500	Frascos	R\$ 29,35	R\$ 220.125,00	Não
168	BR0277319 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES, LITRO	1875	Litros	R\$ 8,05	R\$ 15.093,75	Não

2. RELAÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES

169	Abaixador De Língua - Pct C/ 100 Unidades	5000	Pacotes	R\$ 16,09	R\$ 80.450,00	Não
170	Agulha para caneta de insulina ML01- 4mm - Caixa com 100 Unidades.	750	Caixas	R\$ 118,08	R\$ 88.560,00	Não
171	Água Oxigenada 10v 1.000ml	2500	Litros	R\$ 16,60	R\$ 41.500,00	Não
172	Agulha: Hipodérmica, Descartável, Estéril, Protetor Plástico. . Tam: 1,6x40mm - Caixa Com 100 Unidades	3750	Caixas	R\$ 9,44	R\$ 35.400,00	Não





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 0027/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1123/2024

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, na Cidade de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO, sito na Marechal Rondon – n.º. 3031- Centro Alto Paraíso – RO, CEP. 76.862-000, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ SOB N.º 63.762.025/0001-42, representada pelo Prefeito Municipal João Pavan e pelo Gerente do Sistema de Registro de Preços a Sr Thiago Santos de Souza **RESOLVEM** nos termos da Lei n.º 14.133/2021 e Decreto Federal n.º 11.462/2023 – **PMAP**, registrar os preços das empresas que sagraram-se vencedoras no certame do **Pregão Eletrônico n.º 040/2024**, devidamente regulamentado pelo **Processo Administrativo n.º 1123/2024**, objetivando o “**SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**” totalizando **R\$ 452.096,50 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, noventa e seis reais e cinquenta centavos)**, da seguinte forma:

DETENTOR:

01 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 32.364.822/0001-48

ENDEREÇO: R MACHADO DE ASSIS, 1355 - , Erechim - Rio Grande do Sul

PREPOSTO (A): Elizandra Andreia Presotto

CPF: 013.XXX.800-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	600,00	FRS	ACEBROFILINA 25MG/5ML - 120ML	cimed	und	R\$ 10,89	R\$ 6.534,00
72	200,00	BISN	COLAGENASE 0,6 U/GR - POMADA DEMARTOLOGICA 30 GR	cristalia	und	R\$ 18,64	R\$ 3.728,00
73	100,00	BISN	COLAGENESE + CLORANFENICOL 0,6U/G +0,01G/G POMADA 30G	cristalia	und	R\$ 18,64	R\$ 1.864,00
78	500,00	FRS	DESLORATADINA 0,5 MG/ML XAROPE 60 ML	geolab	und	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
91	10.000,00	COMP	ENALAPRIL 20 MG	cimed	und	R\$ 0,06	R\$ 600,00
124	3.000,00	COMP	MELATOCLOPRAMIDA 10MG	hipolador	und	R\$ 0,10	R\$ 300,00
139	2.000,00	COMP	NORTRIPTILINA CLORIDATO 50 MG	accord	und	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Total: R\$ 20.121,00 (vinte mil, cento e vinte e um reais).

02 - GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 51.205.028/0001-04

ENDEREÇO: AVENIDA BRASÍLIA, 372 - ZONA 06 CIANORTE PR

PREPOSTO (A): ALEX BERTOLINI

CPF: 029.XXX.109-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
2	600,00	FRS	ACEBROFILINA 50MG/5ML - 120ML	GEOLAB/FRS	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00

Total: R\$ 8.880,00 (oito mil, e oitossentos e oitenta reais).

03 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 17.472.278/0001-64

ENDEREÇO: RUA DAS ROSEIRAS , 50 - , Barão de Cotegipe - Rio Grande do Sul

PREPOSTO (A): MARCELO MAROSTICA

CPF: 820.XXX.290-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MOD ELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
3	700,00	FRS	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML - 120ML	MAYBEN	R\$ 4,64	R\$ 3.248,00
4	600,00	FRS	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML - 120ML	MAYBEN	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
8	55.000,00	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	BRASTERÁPIC A	R\$ 0,04	R\$ 2.200,00
9	10.000,00	COMP	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG	AIRELA	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
10	400,00	FRS	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 200 MG/ML - 20ML	NATULAB	R\$ 1,90	R\$ 760,00
14	500,00	FRS	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML - 100ML	PRATI	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
45	1.000,00	FRS	BUTILBLOMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML - 20ML	HIPOLABOR	R\$ 8,07	R\$ 8.070,00
46	25.000,00	COMP	CAPITOPRIL 25 MG	BRASTERÁPIC A	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
51	24.000,00	COMP	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CRISTÁLIA	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
70	1.000,00	COMP	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTÁLIA	R\$ 0,62	R\$ 620,00
90	5.000,00	COMP	ENALAPRIL 10 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,04	R\$ 200,00
99	2.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG	MED QUÍMICA	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
103	2.000,00	COMP	HALOPERIDOL 1MG	CRISTÁLIA	R\$ 0,20	R\$ 400,00
105	70.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED	R\$ 0,03	R\$ 2.100,00
108	1.200,00	FRC	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
111		COMP	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTÁLIA	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	2.000,00					
113	2.000,00	COMP	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
116	1.000,00	COMP	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CRISTÁLIA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
123	2.000,00	COMP	METILDOPA 250 MG	EMS	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
135	200,00	FRS	NIMESULLIDA 50 MG/ML C/ 15 ML	VITAMEDIC	R\$ 1,49	R\$ 298,00
137	600,00	BNG	NISTATINA 25.000 UI /G + 14 APLICADORES - 60G	GREENPHARM A	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
141	20.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
144	20.000,00	COMP	PARACETAMOL 500 MG	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
146	5.000,00	COMP	PREDNISONA 5 MG	HIPOLADOR	R\$ 0,07	R\$ 350,00
148	5.000,00	COMP	PROPRANOLOL 40 MG	OSÓRIO	R\$ 0,04	R\$ 200,00
150	2.000,00	EVLP	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G	MAYBEN	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00

Total: R\$ 50.161,00 (cinquenta mil, e cento e sessenta e um reais).

04 - DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 07.640.617/0001-10

ENDEREÇO: RUA MP 06 Nº 304, QUADRA 16-A, LOTE 01 - DISTRITO INDUSTRIAL MONTE HOREBE - CONJUNTO MARGARIDA PROCÓPIO - SENADOR CANEDO/GO

PREPOSTO (A): Antônia Daniela Santana

CPF: 923.XXX.561-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
5	4.000,00	SACHE	ACETILCISTEINA GRANULADO 600MG SACHÊ COMM 5G	E.MS	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
11	15.000,00	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLADOR	R\$ 0,04	R\$ 600,00
17	2.400,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	E.MS	R\$ 0,23	R\$ 552,00
18	10.800,00	COMP	ALOPURINOL 100MG	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.728,00
19	10.800,00	COMP	ALOPURINOL 300MG	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 2.592,00
21	500,00	FRS	AMBROXOL 30MG/5ML – 100ML	FARMACE	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
24	15.000,00	COMP	AMOXICILINA 500MG	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
28	18.000,00	COMP	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 540,00
29	18.000,00	COMP	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	E.MS	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
30	10.000,00	COMP	ALPRAZOLAM 1MG	E.MS	R\$ 0,07	R\$ 700,00
31	18.000,00	COMP	ATENOLOL 25MG	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 720,00
32	18.000,00	COMP	ATENOLOL 50MG	E.MS	R\$ 0,05	R\$ 900,00
34	2.000,00	FRS	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO – 15ML	PRATI	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
36	500,00	FRS	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL – 120ML	E.MS	R\$ 7,15	R\$ 3.575,00
40	400,00	FRS	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML	PRATI	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
41	2.000,00	COMP	BROMOPRIDA 10MG	E.MS	R\$ 0,21	R\$ 420,00
47	10.800,00	COMP	CAPTOPRIL 50 MG	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 648,00
52	6.000,00	COMP	CARVEDILOL 3,125 MG	E.MS	R\$ 0,08	R\$ 480,00
53	8.000,00	COMP	CARVEDILOL 6,25 MG	E.MS	R\$ 0,08	R\$ 640,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

54	10.000,00	COMP	CARVEDILOL 12,5MG	E.MS	R\$ 0,08	R\$ 800,00
55	12.000,00	COMP	CARVEDILOL 25 MG	E.MS	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
59	5.400,00	COMP	CICLOBENZAPRINA 10 MG	E.MS	R\$ 0,18	R\$ 972,00
63	2.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 10 MG	E.MS	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
64	2.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	E.MS	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
65	25.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2MG	E.MS	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
66	1.000,00	FRC	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SÇ ORAL - 20ML	E.MS	R\$ 2,32	R\$ 2.350,00
68	14.000,00	COMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 2.240,00
77	12.000,00	COMP	COMPLEXO POLIVITAMÍNICO	BELFAR	R\$ 0,06	R\$ 720,00
81	400,00	FRS	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG/5ML + BETAMETASONA 0,25MG/5ML	PRATI	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00
82	4.000,00	COMP	DIAZEPAM 5 MG	E.MS	R\$ 0,05	R\$ 200,00
83	8.000,00	COMP	DIAZEPAM COMP 10 MG	E.MS	R\$ 0,05	R\$ 400,00
84	7.000,00	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 420,00
88	5.000,00	COMP	DOMPERIDONA 10 MG	E.MS	R\$ 0,06	R\$ 300,00
89	2.000,00	COMP	DOXAZOSINA 2MG	E.MS	R\$ 0,08	R\$ 160,00
92	8.000,00	COMP	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG	E.MS	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00
93	5.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E.MS	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
98	2.000,00	COMP	FINASTERIDA 5MG	E.MS	R\$ 0,28	R\$ 560,00
102	34.000,00	COMP	P GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 1.360,00
106	500,00	FRS	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40MG/ML+ SI	AIRELA	R\$ 12,33	R\$ 6.156,00
112	2.000,00	COMP	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG	E.MS	R\$ 0,37	R\$ 740,00
118	5.000,00	COMP	LORATADINA 10 MG	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 350,00
119	2.100,00	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG	BIOLAB	R\$ 0,50	R\$ 1.050,00
120	150.000,00	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG P	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
130	400,00	BISN	MICONAZOL NITRATO POMADA/ DERMATOLOGICA 20 MG POMADA 28G	PRATI	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
136	150,00	FRC	NISTATINA 100.000 UI/ ML SUSPENSÃO ORAL - 30ML	PRATI	R\$ 5,99	R\$ 898,50
143	1.000,00	FRC	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 15 ML	E.MS	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
147	6.000,00	COMP	PREDNISONA 20 MG	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
151	1.000,00	COMP	SECNIDAZOL 1000 MG	PHARLAB	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
154	400,00	FC	SIMETICONA 75MG/ML SOL ORAL 10ML	E.MS	R\$ 1,55	R\$ 620,00
158	500,00	FRC	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)/ 5ML SUSPENSÃO - 100ML	E.MS	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
161	30.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	BELFAR	R\$ 0,04	R\$1.200,00
163	3.000,00	COMP	ZOLPIDEM 10 MG	E.MS	R\$ 0,12	R\$ 360,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

164	97.400,00	UND	TIRAS REAGENTE PARA MEDICÇÃO DE GLICOSE	ON CALL PLUS	R\$ 0,41	R\$ 39.934,00
-----	-----------	-----	--	-----------------	----------	------------------

Total: R\$ 122.608,50 (cento e vinte e dois mil, seissentos e oito reais e cinquenta centavos).

05 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.520.829/0001-40

ENDEREÇO: ROD BR 480, 180 - , Barão de Cotegipe - Rio Grande do Sul

PREPOSTO (A): SUEMA BRUNELO

CPF: 448.XXX.280-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
6	2.000,00	COMP	ACICLOVIR 200MG	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 460,00
7	300,00	BNGA	ACICLOVIR 50MG/G – 10G	PRATI	R\$ 2,70	R\$ 810,00
12	25.000,00	COMP	ÁCIDO VALPROICO 250MG	BIOLAB	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00
13	20.000,00	COMP	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	BIOLAB	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
15	1.200,00	FRS	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL – 10ML	PRATI	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00
16	6.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
22	8.000,00	COMP	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00
27	750,00	FRS	AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL – 150ML	PRATI	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
35	100,00	FRS	BECLOMETASONA 250MCG – 200 DOSES	GLENMARK	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
42	12.000,00	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG + 250MG	BELFAR	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
43	2.400,00	FRS	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML + 333,4MG/ML – 20ML	NATULAB	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00
44	3.600,00	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	COSMED	R\$ 0,77	R\$ 2.772,00
48	300,00	FRC	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	HIPOLABOR	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
49	50.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
56	25.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG	ABL	R\$ 0,71	R\$ 17.750,00
57	700,00	FRS	CEFALEXINA 250MG/ML SOL ORAL 100ML	ABL	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
61	15.000,00	COMP	CIPROFL OXACINO CLORIDRATO 500MG	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
79	500,00	BNGA	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	PRATI	R\$ 1,65	R\$ 825,00
80	500,00	FRS	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML - 100ML	NATULAB	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
86	5.000,00	FRC	DIPIRONA 500 MG/ML	NATULAB	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

			SOLUÇÃO ORAL 10 ML			
87	50.000,00	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	GREEN PHARMA	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
101	15.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 750,00
114	600,00	FRC	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120ML	MAYBEN	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
121	10.000,00	COMP	METFORMINA 500 MG	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
122	70.000,00	COMP	METFORMINA 850MG	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 9.100,00
126	2.000,00	COMP	METOPROLOL, SUCCINAT O 50MG	BIOLAB	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
127	400,00	BNGA	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL + APLICADORES 50G	TEUTO	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
129	7.000,00	COMP	METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
131	400,00	BNGA	MICONAZOL, NITRAT O 20MG CREME VAGINAL + 14 APLICADORES 80G	PRATI	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00
132	700,00	UND	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 5MG+250 UI GE/15G	PRATI	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
155	25.000,00	COMP	SINVASTATINA 20 MG	CIMED	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
156	20.000,00	COMP	SINVASTATINA 40 MG	CIMED	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
157	150,00	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA 01% PASTA 400 GM	NATIVITA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
159	4.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG + 80MG	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 720,20
160	300,00	FRC	SULFATO FERROSO 25 MG/ML	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 300,00

Total: R\$ 149.588,00 (cento e quarenta e nove mil, e quainhetos e oitenta e oito reais).

06 - FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 40.724.582/0001-73

ENDEREÇO: AV GUAIAPO, 912 - , Maringá - Paraná

PREPOSTO (A): NAYARA C THOME

CPF: 046.XXX.299-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
20	600,00	FRS	AMBROXOL 15MG/5ML – 100ML	FARMACE	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
23	30.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25MG	BRAINFARM A	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
37	10.800,00	COMP	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,64	R\$ 6.912,00
58	5.400,00	COMP	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5MG	CIMED	R\$ 0,18	R\$ 972,00
69	10.000,00	COMP	VENLAFAXINA CLORIDRATO 75 MG	TORRENT	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
74	2.000,00	COMP	COLCHICINA 0,5 MG	GEOLAB	R\$ 0,37	R\$ 740,00
85	2.000,00	COMP	DIGOXINA 0,25 MG	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 300,00
100	20.000,00	COMP	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	TEUTO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
104	2.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5 MG	UNIÃO	R\$ 0,15	R\$ 300,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

				QUIMICA		
109	18.000,00	COMP	IBUPROFENO 600 MG	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00
133	20.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20 MG	BRAINFARM A	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
134	5.000,00	COMP	NIMESULIDA 100 MG	CIMED	R\$ 0,08	R\$ 400,00
138	10.000,00	COMP	NITROFURANTOINA 100 MG	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00

Total: R\$ 26.994,00 (vinte e seis mil, e novecentos e noventa e quatro reais).

07 - J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 11.201.854/0001-52

ENDEREÇO: Rua Arandu, 57 - , São Paulo - São Paulo

PREPOSTO (A): JOSÉ BRUNO GEMAQUE COSTA

CPF: 517.XXX.902-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MOD ELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
25	5.000,00	COMP	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG	PRATI COMPRIMIDO	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
26	5.000,00	COMP	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG + 125MG	PRATI COMPRIMIDO	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00

Total: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

08 - ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA

CNPJ: 09.182.725/0001-12

ENDEREÇO: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - , Juiz de Fora - Minas Gerais

PREPOSTO (A): LEONARDO FERREIRA FREESZ

CPF: 065.XXX.836-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
33	10.000,00	COMP	AZITROMICINA 500MG	PHARLAB	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
152	40.000,00	COMP	SERTRALINA 50 MG	PRATI,DONA DUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00

Total: R\$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).

09 - LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.391.064/0001-99

ENDEREÇO: AV GABRIEL MULLER, 127 - , Juína - Mato Grosso

PREPOSTO (A): ROGERIO VERONESE

CPF: 781.XXX.601-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
38	400,00	FRS	BROMETO DE IPATRÓPIO SOLUÇÃO P/ NEBULIZAÇÃO 0,25MG/ML – 20ML	PRATI	R\$ 1,95	R\$ 780,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

107	300,00	FRS	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG / ML 150ML	AIRELA	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
125	300,00	FRS	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 10ML	AIRELA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
140	200,00	FRS	OLEO MINERAL 100 ML	AIRELA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
145	400,00	FRS	PREDNISOLONA 3 MG/ML XAROPE 120ML	HIPOLABOR	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00

Total: R\$ 6.365,00 (seis mil, e trezentos e sessenta e cinco reais).

10 - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 41.347.974/0001-23

ENDEREÇO: R ESPIRITO SANTO, 1440 - , Erechim - Rio Grande do Sul

PREPOSTO (A): IVANOR ZAIONS

CPF: 008.XXX.047-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
50	20.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 400 MG	TEUTO COMPRIMID O	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00

Total: R\$ 10.600,00 (dez mil, e seissentos reais).

11 - KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 51.685.649/0001-24

ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS CENTRO ERECHIM

PREPOSTO (A): Idalina Fernandes Chmiel

CPF: 742.XXX.180-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
60	2.000,00	COMP	CIPROFIBRATO 100 MG	BIOLAB	R\$ 0,45	R\$ 900,00
115	1.000,00	COMP	LEVOMEPROMAZINA, 25 MG	CRISTALIA	R\$ 0,65	R\$ 650,00

Total: R\$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais).

12 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 08.774.906/0001-75

ENDEREÇO: AV OESTE, 01 - , Aparecida de Goiânia - Goiás

PREPOSTO (A): HERIBALDO EGIDIO DA SILVA

CPF: 125.XXX.971-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
67	7.000,00	COMP	CLOPIDOGREL 75 MG	ACCORD CX C/30	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00
95	12.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100 MG	UNIÃO QUIMICA CX C/200	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Total: R\$ 3.520,00 (tres mil, quinhentos e vinte reais).

13 - SAFRAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 36.629.597/0001-85

ENDEREÇO: AVENIDA DAS ACACIAS, QD.:001 LT.:028, N° 00, PAINEIRAS I, ABADIA DE GOIÁS

PREPOSTO (A): JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA

CPF: 699.XXX.551-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
71	1.000,00	COMP	CLORPROMAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA Comprimido	R\$ 0,34	R\$ 340,00
94	12.000,00	COMP	FENITOÍNA SODICA 100 MG	TEUTO Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
96	100,00	FRS	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	UNIAO QUIMICA Frasco/Solução oral	R\$ 5,03	R\$ 503,00
117	200,00	BNG	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GELÉIA 2%, -30G	NEO QUIMICA Bisnaga	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
153	4.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	GLOBO Comprimido	R\$ 0,24	R\$ 960,00

Total: R\$ 4.917,00 (quatro mil, novessentos e dezessete reais).

14 - CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.443.348/0001-77

ENDEREÇO: AV SEGUNDA RADIAL, 363 - , Goiânia

PREPOSTO (A): MARIA BETANIA SILVA ROCHA VIDAL

CPF: 438.XXX.891-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
128	400,00	BNG	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL 100MG/G + 20.000UI/G	PRATIDONA DUZZI Bisnaga + aplicador	R\$ 21,73	R\$ 8.692,00
142	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 40 MG	BELFAR Cápsulas	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00

Total: R\$ 12.292,00 (doze mil, duzentos e noventa e dois reais).

15- NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 75.014.167/0001-00

ENDEREÇO: R ALMIRANTE GONCALVES - AGUA VERDE - CURITIBA

PREPOSTO (A): Paulo Andrei Baraus





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

CPF: 033.XXX.049-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO	VL.R. UNIT	VL.R. TOTAL
162	5.000,00	COMP	ZINCO QUELATO 50MG	Nesh Zinco 20mg Caixa com 30 comprimidos	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00

Total: R\$ 3.300,00 (tres mil, e trezentos reais).

1. O prazo para entrega dos produtos / prestação dos serviços, será conforme especificações no Termo de referência, e após recebimento da Nota de empenho, de acordo com requisição emitida pelo gestor da pasta, das quais constarão à data de expedição, especificação do item, quantitativos, prazo, local, preço unitário e total.
2. O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos contando da data da apresentação de Nota Fiscal ou da Fatura pela contratada, devidamente atestadas pela Administração.
3. Nenhum pagamento antecipado será efetuado à empresa, ou enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe foi imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.
4. O gestor da Ata de Registro de Preços será a **Secretaria Municipal de Saude (SEMSAU)** e o departamento de almoxarifado será responsável pela conferência das Notas Fiscais emitidas e certificadas pela Comissão de Fiscalização e Recebimento da secretaria solicitante.
5. Os prepostos das empresas acima qualificados deverão fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços, prestar toda assistência e orientação que se fizerem necessárias.
6. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, as secretarias municipais da Prefeitura de Alto Paraíso que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância do fornecedor ou prestador beneficiário da ata.
7. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere no item anterior não poderão exceder, por secretaria, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.
8. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o caput deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de secretarias





Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 043/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2531/2024

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, na Cidade de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO, sito na Marechal Rondon – nº. 3031- Centro Alto Paraíso – RO, CEP. 76.862-000, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ SOB N.º 63.762.025/0001-42, representada pelo Prefeito Municipal João Pavan e pelo Gerente do Sistema de Registro de Preços a Sr Thiago Santos de Souza **RESOLVEM** nos termos da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Federal n.º 11.462/2023 – **PMAP**, registrar os preços das empresas que sagraram-se vencedoras no certame do **Pregão Eletrônico nº 051/024**, devidamente regulamentado pelo **Processo Administrativo nº 2531/2024**, objetivando a “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FIBROMIALGIA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES AO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SEM INTERROMPER TRATAMENTO DO MESMOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.” totalizando **R\$ 51.340,00 (cinquenta e um mil, e trezentos e quarenta reais)**, da seguinte forma:

DETENTOR:

01 - SAFRAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 36.629.597/0001-85

ENDEREÇO: AVENIDA AVENIDA DAS ACACIAS, 000 - , ABADIA DE GOIÁS - GOIÁS

PREPOSTO (A): JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA

CPF: 699.XXX.551-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
7	2.000,00	COMP	LORAZEPAM 2MG	LEGRAND	Comprimido	R\$ 0,23	R\$ 460,00
10	1.020,00	COMP	OXALATO DE NOVA ESCITALOPRAM 15MG QUIMICA		Comprimido	R\$ 0,74	R\$ 754,80

Total: R\$ 1.214,80 (um mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos).

02 - TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 32.364.822/0001-48

ENDEREÇO: RUA MACHADO DE ASSIS , 1355 BELA VISTA ERECHIM RS

PREPOSTO (A): MARIA FERRARI SPAZZINI

CPF: 206.XXX.210-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
-----------	-------	------	-----------	---------------	-----------	------------



Estado de Rondônia
Prefeitura do Município de Alto
Paraíso/RO
Comissão Permanente de Licitação - CPL

5	2.010	cp	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG	CELLERA	R\$ 0,44	R\$ 884,40
9	1.020	cp	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	CIMED	R\$ 0,21	R\$ 214,20
11	1.020	cp	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	neo quimica	R\$ 0,50	R\$ 510,00

Total: R\$ 1.608,60 (um mil, seissentos e oito reais e sessenta centavos).

03 - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 41.347.974/0001-23

ENDEREÇO: R ESPIRITO SANTO, 1440 - , ERECHIM - RIO GRANDE DO SUL

PREPOSTO (A): IVANOR ZAIONS

CPF: 008.XXX.470-XX

ITEM VENC	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
2	12.030,00	CAPSU	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	NOVA QUIMICA	CAPSULA	R\$ 1,20	R\$14.436,00
3	12.030,00	CAPSU	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	GEOLAB	CAPSULA	R\$ 2,10	R\$ 25.263,00
12	10.020,00	COMP	PREGABALINA 75MG	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,35	R\$ 3.507,00
13	10.020,00	COMP	PREGABALINA 150MG	TEUTO	COMPRIMIDO	R\$ 0,53	R\$ 5.310,60

Total: R\$ 48.516,60 (quarenta e oito mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

1. O prazo para entrega dos produtos / prestação dos serviços, será conforme especificações no Termo de referência, e após recebimento da Nota de empenho, de acordo com requisição emitida pelo gestor da pasta, das quais constarão à data de expedição, especificação do item, quantitativos, prazo, local, preço unitário e total.
2. O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos contando da data da apresentação de Nota Fiscal ou da Fatura pela contratada, devidamente atestadas pela Administração.
3. Nenhum pagamento antecipado será efetuado à empresa, ou enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe foi imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.
4. O gestor da Ata de Registro de Preços será a **Secretaria Municipal de Saude (SEMSAU)** e o departamento de almoxarifado será responsável pela conferência das Notas Fiscais emitidas e certificadas pela Comissão de Fiscalização e Recebimento da secretaria solicitante.
5. Os prepostos das empresas acima qualificados deverão fiscalizar a execução da Ata de Registro



TERMO DE REFERÊNCIA

1. IDENTIFICAÇÃO:

Unidade Orçamentaria: Secretaria Municipal de Saúde de Anajás.

1.2. DEPARTAMENTOS:

Secretaria Municipal de Saúde de Anajás.

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

2.1. A contratação do objeto deste Termo de Referência será realizada por meio de procedimento licitatório, na forma de Pregão Eletrônico de Licitação, pelo critério de Menor Preço por Item e, observará os preceitos de direito público, além dos dispositivos legais pertinentes, notadamente às normas e procedimentos administrativos da Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Estadual nº 18.340/13, da Lei Complementar nº 123/06, atualizada pela Lei Complementar nº 147/14, do Decreto Estadual nº 21.675/17 e da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor (CDC), bem como às condições estabelecidas neste Termo de Referência.

3. DO OBJETO E OBJETIVOS: BASE LEGAL: ART. 6º, XXIII, ALÍNEA "A"; ART. 18, II; E ART. 40, § 1º, I DA LEI Nº 14.133/2021:

3.1. Do Objeto

3.1.1. Constitui objeto deste Termo de Referência a Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e material técnico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajás, para atender a demanda do corrente exercício.

3.2. Dos objetivos

3.2.1. Dar continuidade ao andamento das rotinas administrativas dos setores, bem como em relação ao atendimento de usuários e demais visitantes (autoridades, visitantes, comunidade empresarial e outros).

3.3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DO OBJETO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QTDE.	MÉDIA ARITMÉTICA	TOTAL
1	BR0267502 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	280000	R\$-	R\$-
2	BR0268370 ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
3	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	30000	R\$-	R\$-
4	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	FRASCO 5000,00 ML	150	R\$-	R\$-
5	BR0267506 ALBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
6	BR0267507 ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	2400	R\$-	R\$-
7	BR0271090 AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG	CÁPSULA	3600	R\$-	R\$-
8	BR0271089 AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500MG	CÁPSULA	36000	R\$-	R\$-
9	BR0268949 AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 22,50 ML	600	R\$-	R\$-
10	BR0267140 AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
11	BR0267613 CAPTOPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$-	R\$-
12	BR0267615 CAPTOPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

13	BR0267625 CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	60000	R\$-	R\$-
14	BR0267632 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
15	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 500 ML	3600	R\$-	R\$-
16	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$-	R\$-
17	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 250,00 ML	3600	R\$-	R\$-
18	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	1000	R\$-	R\$-
19	BR0406477 DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO: ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME	BISNAGA 15,00 G	2400	R\$-	R\$-
20	BR0267647 DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIMIDO	3600	R\$-	R\$-
21	BR0268243 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$-	R\$-
22	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
23	BR0267662 FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	CÁPSULA	2800	R\$-	R\$-
24	BR0267663 FUROSEMIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$-	R\$-
25	BR0267671 GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
26	BR0267677 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
27	BR0268331 IPATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 20,00 ML	600	R\$-	R\$-
28	BR0273466 LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
29	BR0273467 LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	2400	R\$-	R\$-
30	BR0268856 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	480000	R\$-	R\$-
31	BR0267692 MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
32	BR0267694 MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	2400	R\$-	R\$-
33	BR0267690 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
34	BR0267691 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 850 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$-	R\$-
35	BR0267689 METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
36	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	14000	R\$-	R\$-
37	BR0267717 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
38	BR0271355 METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100MG + 20.000UI/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL	BISNAGA 50,00 G	36000	R\$-	R\$-
39	BR0268162 MICONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 40,00 G	2100	R\$-	R\$-
40	BR0266788 NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 60,00 G	2100	R\$-	R\$-
41	BR0267378 NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	4200	R\$-	R\$-
42	BR0267712 OMEPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
43	BR0267713 OMEPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
44	BR0267741 PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
45	BR0267743 PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
46	BR0267747 SINVASTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
47	BR0272089 SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICAÇÃO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	1200	R\$-	R\$-
48	BR0292344 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	COMPRIMIDO	280000	R\$-	R\$-
49	BR0323590 SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	48000	R\$-	R\$-
50	BR0269810 AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

51	BR0267515 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$-	R\$-
52	BR0267518 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
53	BR0267516 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
54	BR0267517 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
55	BR0267567 CARVEDILOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
56	BR0267151 CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	21000	R\$-	R\$-
57	BR0308736 CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G	4200	R\$-	R\$-
58	BR0267627 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	48000	R\$-	R\$-
59	BR0272045 CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
60	BR0282313 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
61	BR0352042 DIMETICONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	12000	R\$-	R\$-
62	BR0273395 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
63	BR0273396 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
64	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	98000	R\$-	R\$-
65	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
66	BR0268265 IODETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML	1200	R\$-	R\$-
67	BR0376767 IVERMECTINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 6 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
68	BR0267688 METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	18000	R\$-	R\$-
69	BR0267311 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	1900	R\$-	R\$-
70	BR0267728 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	48000	R\$-	R\$-
71	BR0267729 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$-	R\$-
72	BR0273710 NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	70000	R\$-	R\$-
73	BR0268273 NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	12000	R\$-	R\$-
74	BR0267768 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
75	BR0292402 AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	R\$-	R\$-
76	BR0268207 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3600	R\$-	R\$-
77	BR0268214 ATROPINA, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	1200	R\$-	R\$-
78	BR0268222 BICARBONATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 8,4%	AMPOLA 10,00 ML	300	R\$-	R\$-
79	BR0269958 BROMOPRIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3500	R\$-	R\$-
80	BR0268228 CEFALOTINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G	FRASCO-AMPOLA	6000	R\$-	R\$-
81	BR0442701 CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	7200	R\$-	R\$-
82	BR0448844 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	6000	R\$-	R\$-
83	BR0448845 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	6000	R\$-	R\$-
84	BR0340167 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	14000	R\$-	R\$-
85	BR0300733 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	6000	R\$-	R\$-
86	BR0292427 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	24000	R\$-	R\$-
87	BR0272198 ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1600	R\$-	R\$-
88	BR0269761 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4800	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

89	BR0269759 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	7200	R\$-	R\$-
90	BR0268256 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	R\$-	R\$-
91	BR0268115 HIDRALAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2400	R\$-	R\$-
92	BR0268498 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3050	R\$-	R\$-
93	BR0331555 CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	4200	R\$-	R\$-
94	BR0298454 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$-	R\$-
95	BR0267205 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 10,00 ML	7000	R\$-	R\$-
96	BR0267674 HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	150000	R\$-	R\$-
97	BR0340783 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	6000	R\$-	R\$-
98	BR0294643 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	4800	R\$-	R\$-
99	BR0267777 PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML	FRASCO 120,00 ML	7200	R\$-	R\$-
100	BR0267778 PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$-	R\$-
101	BR0486263 COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À VITAMINA B12, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML + 10 MCG/ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO	FRASCO 100,00 ML	2400	R\$-	R\$-
102	BR0268390 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G	ENVELOPE	6000	R\$-	R\$-
103	BR0294887 SALBUTAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL	FRASCO 28,00 DOSE(S)	600	R\$-	R\$-
104	BR0292331 SALBUTAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	1200	R\$-	R\$-
105	BR0308882 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	36000	R\$-	R\$-
106	BR0308884 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	6000	R\$-	R\$-
107	BR0271685 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, TIPO USO: COMPRIMIDO EFERVESCENTE	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
108	BR0271689 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	3600	R\$-	R\$-
109	BR0446263 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	4800	R\$-	R\$-
110	BR0448843 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML	1400	R\$-	R\$-
111	BR0308726 BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	1200	R\$-	R\$-
112	BR0272434 ANLIDIPINO BESILATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$-	R\$-
113	BR0268896 ANLIDIPINO BESILATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
114	BR0271000 DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO	36000	R\$-	R\$-
115	BR0352319 DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO: SAL RESINATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	1200	R\$-	R\$-
116	BR0270992 DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO	COMPRIMIDO	36000	R\$-	R\$-
117	BR0270785 FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, FRASCO DOSIFICADOR + AEROCÂMARA	FRASCO 20,00 ML	1200	R\$-	R\$-
118	BR0270495 COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%	BISNAGA 50,00 G	600	R\$-	R\$-
119	BR0267651 ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
120	BR0267652 ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$-	R\$-
121	BR0273400 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO	COMPRIMIDO	1200	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

122	BR0273167 NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA 10,00 G	36000	R\$-	R\$-
123	BR0448640 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
124	BR0273711 NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	3600	R\$-	R\$-
125	BR0396947 SULFATO FERROSO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$-	R\$-
126	BR0267393 TETRACICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	600	R\$-	R\$-
127	BR0268255 EPINEFRINA, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	1500	R\$-	R\$-
128	BR0270616 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5.000.000UI, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA	FRASCO-AMPOLA	1200	R\$-	R\$-
129	BR0267282 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	7200	R\$-	R\$-
130	BR0270621 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA	AMPOLA 5,00 ML	12000	R\$-	R\$-
131	BR0267283 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$-	R\$-
132	BR0292418 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	720	R\$-	R\$-
133	BR0267161 CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	R\$-	R\$-
134	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	R\$-	R\$-
135	BR0271710 AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	120	R\$-	R\$-
136	BR0271710 AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	120	R\$-	R\$-
137	BR0269572 BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APLICAÇÃO: ISOBÁRICA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	2400	R\$-	R\$-
138	BR0268960 DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	600	R\$-	R\$-
139	BR0271950 FENTANILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO	AMPOLA 2,00 ML	1200	R\$-	R\$-
140	BR0268513 OXACILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3600	R\$-	R\$-
141	BR0270612 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTAÇÃO: BENZATINA	FRASCO-AMPOLA	3600	R\$-	R\$-
142	BR0270613 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600.000UI, APRESENTAÇÃO: BENZATINA	FRASCO-AMPOLA	1200	R\$-	R\$-
143	BR0600706 PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	4800	R\$-	R\$-
144	BR0268076 SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%	AMPOLA 10,00 ML	300	R\$-	R\$-
145	BR0268075 SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50%	AMPOLA 10 ML	500	R\$-	R\$-
146	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2400	R\$-	R\$-
147	BR0267618 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$-	R\$-
148	BR0272454 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	1200	R\$-	R\$-
149	BR0270130 LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA	COMPRIMIDO	3600	R\$-	R\$-
150	BR0271102 CARBONATO DE LÍCIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 450 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
151	BR0267621 CARBONATO DE LÍCIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
152	BR0270118 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
153	BR0270119 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
154	BR0270120 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	FRASCO 20,00 ML	2400	R\$-	R\$-
155	BR0267512 AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	48000	R\$-	R\$-
156	BR0270140 BIPERIDENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

157	BR0267638 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
158	BR0267635 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
159	BR0268069 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	R\$-	R\$-
160	BR0273940 PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	600	R\$-	R\$-
161	BR0272329 PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	600	R\$-	R\$-
162	BR0309436 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, LIBERAÇÃO LENTA	CÁPSULA	6000	R\$-	R\$-
163	BR0267292 IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	2400	R\$-	R\$-
164	BR0292194 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	600	R\$-	R\$-
165	BR0267197 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$-	R\$-
166	BR0267195 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	600	R\$-	R\$-
167	BR0395147 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1800	R\$-	R\$-
168	BR0267657 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
169	BR0267107 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	R\$-	R\$-
170	BR0267660 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$-	R\$-
171	BR0300725 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1800	R\$-	R\$-
172	BR0300723 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	1200	R\$-	R\$-
173	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	2400	R\$-	R\$-
174	BR0267670 HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	7200	R\$-	R\$-
175	BR0267669 HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
176	BR0292195 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	900	R\$-	R\$-
177	BR0268129 LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	8000	R\$-	R\$-
178	BR0268128 LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	8000	R\$-	R\$-
179	BR0268481 MIDAZOLAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	600	R\$-	R\$-
180	BR0358755 MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	1200	R\$-	R\$-
181	BR0304871 MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1200	R\$-	R\$-
182	BR0271391 MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
183	BR0291771 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	7200	R\$-	R\$-
184	BR0272831 QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
185	BR0272839 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
186	BR0284106 RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	600	R\$-	R\$-
187	BR0284105 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
188	BR0268149 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$-	R\$-
189	BR0268119 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
190	BR0386041 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$-	R\$-
191	BR0408081 CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$-	R\$-
192	BR0273256 OXCARBAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$-	R\$-
193	BR0268506 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG	COMPRIMIDO	100	R\$-	R\$-
194	BR0284102 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3,5 MG + 1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA	FRASCO 2,50 ML	80	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

195	BR0274393 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,02MG/DOSE, COMPOSICAO: + SALBUTAMOL 0,12MG/DOSE	FRASCO 10,00 ML	120	R\$-	R\$-
196	BR0388712 PREGABALINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	CÁPSULA	6000	R\$-	R\$-
197	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	6000	R\$-	R\$-
198	BR0267503 ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$-	R\$-
199	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% _ SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 20,00 ML	1000	R\$-	R\$-
200	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% _ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BOLSA 1000,00 ML	1000	R\$-	R\$-
201	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA	3600	R\$-	R\$-
202	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA	24000	R\$-	R\$-
203	BR0268331 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	240	R\$-	R\$-
204	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	CÁPSULA	6000	R\$-	R\$-
205	BR0288636 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
206	BR0395836 BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 62,5 MG + 25.000 UI + 1,25 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADOR (S)	BISNAGA 40,00 G	1800	R\$-	R\$-
207	BR0405173 ADESIVO TERMOPLÁSTICO, COR: INCOLOR, MATERIAL: RESINA TAQUIFICANTE, ÓLEO MINERAL, ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO: GELATINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	UN	1200	R\$-	R\$-
208	BR0274393 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,02MG/DOSE, COMPOSICAO: + SALBUTAMOL 0,12MG/DOSE	FRASCO 200,00 DOSES	150	R\$-	R\$-
209	BR0292345 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 30,00 ML	1200	R\$-	R\$-
210	BR0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, TIPO USO: INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML	1800	R\$-	R\$-
211	BR0267627 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	AMPOLA 2,00 ML	6000	R\$-	R\$-
212	BR0272166 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$-	R\$-
213	BR0270999 DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTACAO: SAL POTÁSSICO	AMPOLA 3,00 ML	24000	R\$-	R\$-
214	BR0269591 DIMETICONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 125 MG	CÁPSULA	2000	R\$-	R\$-
215	BR0601415 DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 50 MG + 1 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
216	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	AMPOLA 2,00 ML	12000	R\$-	R\$-
217	BR0267310 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	R\$-	R\$-
218	BR0269954 BROMOPRIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	CÁPSULA	1000	R\$-	R\$-
219	BR0340102 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ADICIONAL: RETARD	COMPRIMIDO	6000	R\$-	R\$-
220	BR0450891 CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	FRASCO-AMPOLA	500	R\$-	R\$-
221	BR0269842 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	200	R\$-	R\$-
222	BR0269846 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTACAO: GELÉIA	SERINGA	1000	R\$-	R\$-
223	BR0268264 METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4000	R\$-	R\$-
224	BR0288297 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRASCO-AMPOLA	600	R\$-	R\$-
225	BR0288298 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRASCO-AMPOLA	600	R\$-	R\$-
226	BR0288298 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	1200	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

227	BR0299675 MANITOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	600	R\$-	R\$-
228	BR0309442 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$-	R\$-
229	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3500	R\$-	R\$-
230	BR0292399 FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	3600	R\$-	R\$-
231	BR0267504 ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
232	BR0267505 ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$-	R\$-
233	BR0340207 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	600	R\$-	R\$-
234	BR0292196 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	600	R\$-	R\$-
235	BR0292195 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML	FRASCO 20,00 ML	600	R\$-	R\$-
236	BR0267194 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1000	R\$-	R\$-
237	BR0273626 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$-	R\$-
238	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	CÁPSULA	2000	R\$-	R\$-
239	BR0291770 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$-	R\$-
240	BR0272832 QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$-	R\$-
241	BR0272839 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	FRASCO 30,00 ML	1000	R\$-	R\$-
242	BR0271533 ABAIXADOR LÍNGUA, LARGURA: 1,50 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 14 CM	PACOTE 100,00 UN	600	R\$-	R\$-
243	BR0389250 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	600	R\$-	R\$-
244	BR0389230 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 25 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	1200	R\$-	R\$-
245	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM	EMB 01 L	720	R\$-	R\$-
246	BR0429225 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMBALAGEM 170,00 G	720	R\$-	R\$-
247	BR0429225 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMB 500 ML	576	R\$-	R\$-
248	BR0279726 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 500,00 G	500	R\$-	R\$-
249	BR0279734 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20CM X 100CM, MATERIAL: EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	UN	180	R\$-	R\$-
250	BR0448246 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	180	R\$-	R\$-
251	BR0448246 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	UN	180	R\$-	R\$-
252	BR0448248 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,00 M	6000	R\$-	R\$-
253	BR0448249 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	180	R\$-	R\$-
254	BR0448249 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO	ROLO 1,80 M	180	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO				
255	BR0444354 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2	ROLO	960	R\$-	R\$-
256	BR0444354 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	400	R\$-	R\$-
257	BR0444355 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$-	R\$-
258	BR0444365 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 1,25 M	600	R\$-	R\$-
259	BR0444365 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$-	R\$-
260	BR0444366 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	400	R\$-	R\$-
261	BR0444371 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	480	R\$-	R\$-
262	BR0444372 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$-	R\$-
263	BR0444375 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	120	R\$-	R\$-
264	BR0444376 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$-	R\$-
265	BR0444609 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	400	R\$-	R\$-
266	BR0444610 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	720	R\$-	R\$-
267	BR0444613 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 15 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	720	R\$-	R\$-
268	BR0444614 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	720	R\$-	R\$-
269	BR0444615 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	400	R\$-	R\$-
270	BR0444615 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO 3,00 M	400	R\$-	R\$-
271	BR0335478 AVENTAL, COR: BRANCA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MODELO: LONGO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	360	R\$-	R\$-
272	BR0348931 AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	400	R\$-	R\$-
273	BR0397442 AVENTAL, COR: BRANCA, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA CURTA, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	360	R\$-	R\$-
274	BR0389242 COLETOR LIXO, COR: AZUL, DIMENSÃO: 24 X 50 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA, IMPRESSÃO: PILHAS E BATERIAS, CAPACIDADE: 25 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ENCAIXADA, UN	UN	500	R\$-	R\$-
275	BR0363482 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	500	R\$-	R\$-
276	BR0363485 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	720	R\$-	R\$-
277	BR0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA,	UN	600	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE				
278	BR0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	500	R\$-	R\$-
279	BR0277440 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	UN	50	R\$-	R\$-
280	BR0296144 COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, EM PVC TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO DE 100 A 2000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS	UN	50	R\$-	R\$-
281	BR0302457 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	UN	50	R\$-	R\$-
282	BR0341856 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, 500 ML, CONECTOR DE DRENAGEM, DE PERNA, FIXAÇÃO	UN	50	R\$-	R\$-
283	BR0358071 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC(TRANSPARENTE 1 FACE), GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M	UN	50	R\$-	R\$-
284	BR0419371 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCATRIZANTE	UN	50	R\$-	R\$-
285	BR0600022 COMPRESSA GAZE, MODELO: HEMOSTÁTICA, DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ	UN	2000	R\$-	R\$-
286	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 20,00 UN	15000	R\$-	R\$-
287	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 30,00 UN	15000	R\$-	R\$-
288	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 5,00 UN	15000	R\$-	R\$-
289	BR0269971 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	500	R\$-	R\$-
290	BR0269971 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	1800	R\$-	R\$-
291	BR0269975 COMPRESSA GAZE, TIPO: 11 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	600	R\$-	R\$-
292	BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	PACOTE 50,00 UN	120	R\$-	R\$-
293	BR0279569 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN	240	R\$-	R\$-
294	BR0438519 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 6 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	240	R\$-	R\$-
295	BR0609804 EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA	UN	6000	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE				
296	BR0407350 FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M	600	R\$-	R\$-
297	BR0487010 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN	400	R\$-	R\$-
298	BR0487016 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	400	R\$-	R\$-
299	BR0487015 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CORTANTE, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	400	R\$-	R\$-
300	BR0487018 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	400	R\$-	R\$-
301	BR0487019 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	400	R\$-	R\$-
302	BR0281084 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, UN	UN	400	R\$-	R\$-
303	BR0281090 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN	400	R\$-	R\$-
304	BR0486951 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	400	R\$-	R\$-
305	BR0486952 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 22 MM	UN	400	R\$-	R\$-
306	BR0281055 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN	400	R\$-	R\$-
307	BR0486974 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	400	R\$-	R\$-
308	BR0486975 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$-	R\$-
309	BR0281060 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN	140	R\$-	R\$-
310	BR0281064 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN	120	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

311	BR0487382 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 4-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	200	R\$-	R\$-
312	BR0487384 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	240	R\$-	R\$-
313	BR0487452 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$-	R\$-
314	BR0487451 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 24 MM	UN	300	R\$-	R\$-
315	BR0487448 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	300	R\$-	R\$-
316	BR0487446 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	300	R\$-	R\$-
317	BR0487445 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$-	R\$-
318	BR0487456 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	240	R\$-	R\$-
319	BR0487455 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$-	R\$-
320	BR0487463 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	240	R\$-	R\$-
321	BR0487573 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$-	R\$-
322	BR0487572 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA,	UN	300	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM				
323	BR0487569 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	160	R\$-	R\$-
324	BR0487566 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 20 CM	UN	160	R\$-	R\$-
325	BR0443871 FORMALDEÍDO (FORMOL), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: À 10%, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	LITRO	144	R\$-	R\$-
326	BR0438929 GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	100	R\$-	R\$-
327	BR0405739 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	3000	R\$-	R\$-
328	BR0405738 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	3000	R\$-	R\$-
329	BR0406274 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	3000	R\$-	R\$-
330	BR0406273 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	4000	R\$-	R\$-
331	BR0406272 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	4000	R\$-	R\$-
332	BR0405740 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	4000	R\$-	R\$-
333	BR0268855 LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO	UN	1000	R\$-	R\$-
334	BR0337579 TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTAÇÃO: PÓ	KG	200	R\$-	R\$-
335	BR0482285 MACACÃO, TAMANHO: G, MATERIAL: MATERIAL NYLON EMBORRACHADO, TIPO USO: SANEAMENTO, COMPONENTES: CAPUZ, LUVAS E BOTAS ACOPLADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDA ELETRÔNICA, IMPERMEÁVEL, UN	UN	500	R\$-	R\$-
336	BR0354355 LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	1500	R\$-	R\$-
337	BR0269837 LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	100	R\$-	R\$-
338	BR0269838 LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7,50, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	150	R\$-	R\$-
339	BR0269839 LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	200	R\$-	R\$-
340	BR0397905 MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN	200	R\$-	R\$-
341	BR0341923 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM	UN	100000	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA				
342	BR0437866 FITA HOSPITALAR, COR: COM COR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	ROLO 10 M	1000	R\$-	R\$-
343	BR0398704 IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	EMB 01 L	360	R\$-	R\$-
344	BR0398705 IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	EMB 01 L	360	R\$-	R\$-
345	BR0251584 SOLUÇÃO LIMPEZA, APLICAÇÃO: AUTOCLAVES, FINALIDADE: LIMPEZA E DESOXIDAÇÃO DE METAIS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO	EMB 01 L	80	R\$-	R\$-
346	BR0442386 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 100,00 M	80	R\$-	R\$-
347	BR0341935 SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	400	R\$-	R\$-
348	BR0435999 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 5 ml, calibre: 16 french, conector: conectores padrão, material: silicone, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	1500	R\$-	R\$-
349	BR0435997 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 5 ml, calibre: 18 french, conector: conectores padrão, material: silicone, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	1000	R\$-	R\$-
350	BR0436011 Sonda trato urinário, vias: 3 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 14 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$-	R\$-
351	BR0436012 Sonda trato urinário, vias: 3 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 18 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$-	R\$-
352	BR0436010 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 20 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$-	R\$-
353	BR0436009 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 12 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$-	R\$-
354	BR0436008 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 10 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$-	R\$-
355	BR0436007 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 16 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem	UN	400	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
356	BR0436018 SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	R\$-	R\$-
357	BR0435910 SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1000	R\$-	R\$-
358	BR0435899 SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE: Nº 8, CONECTOR: CONECTOR EM Y C/ TAMPA, MATERIAL: POLIURETANO, APLICAÇÃO: NASOENTERAL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO: GRADUADA, ADICIONAIS: RADIOPACA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 100 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO	UN	1000	R\$-	R\$-
359	IODETO DE POTASSIO 150MG	FR	240	R\$-	R\$-
360	AGUA DESTILADO 500ML	FRASCO	200	R\$-	R\$-
361	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGRA	3600	R\$-	R\$-
362	NIMESULIDA 100MG	COMP	48000	R\$-	R\$-
363	NIMESULIDA GOTAS	FR	4800	R\$-	R\$-
364	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	AMP	6000	R\$-	R\$-
365	ENOXAPARINA 40 MG	AMP	360	R\$-	R\$-
366	HIDRALAZARINA	AMP	2000	R\$-	R\$-
367	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	FR	2500	R\$-	R\$-
368	LIDOCAINA GEL	BISNAGRA	1200	R\$-	R\$-
369	LIDOCAINA SPRAY	FR	200	R\$-	R\$-
370	OXACILINA 500MG	FR/AMP	2400	R\$-	R\$-
371	OXICITACINA S.U.I	AMP	2400	R\$-	R\$-
372	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR	3600	R\$-	R\$-
373	SORO GLICISADO 5% 500ML	FR	24000	R\$-	R\$-
374	CARBOLITUM 450MG	COMP	6000	R\$-	R\$-
375	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	12000	R\$-	R\$-
376	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP	600	R\$-	R\$-
377	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	12000	R\$-	R\$-
378	SCALP 21	UND	12000	R\$-	R\$-
379	SCALP 23	UND	24000	R\$-	R\$-
380	SCALP 25	UND	24000	R\$-	R\$-
381	SCALP 27	UND	6000	R\$-	R\$-
382	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG	UND	48000	R\$-	R\$-
383	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG	UND	48000	R\$-	R\$-
384	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	UND	60000	R\$-	R\$-
385	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	cx	60	R\$-	R\$-
386	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	cx	60	R\$-	R\$-
387	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	120	R\$-	R\$-
388	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und com agulha 5cm	cx	24	R\$-	R\$-
389	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	cx	24	R\$-	R\$-
390	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	cx	24	R\$-	R\$-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

391	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx	60	R\$-	R\$-
392	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	60	R\$-	R\$-
393	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	120	R\$-	R\$-
394	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	150	R\$-	R\$-
395	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	cx	100	R\$-	R\$-
396	Luvas de Procedimentos G cx c/100	cx	360	R\$-	R\$-
397	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	1200	R\$-	R\$-
398	Luvas de Procedimentos P cx c/100	cx	1200	R\$-	R\$-
399	Cateter Oxigênio Nº 06	und	2000	R\$-	R\$-
400	Cateter Oxigênio Nº 12	und	2000	R\$-	R\$-
401	Cateter Tipo Óculos Adulto	und	1200	R\$-	R\$-
402	Cateter Tipo Óculos Infantil	und	600	R\$-	R\$-
403	Clamp Umbilical	und	3000	R\$-	R\$-
404	Escova para Acepsia com PVPI	und	3000	R\$-	R\$-
405	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	600	R\$-	R\$-
406	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	600	R\$-	R\$-
407	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	500	R\$-	R\$-
408	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	500	R\$-	R\$-
409	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	1200	R\$-	R\$-
410	Saco p/ cadaver P	und	120	R\$-	R\$-
411	Saco p/ cadaver M	und	120	R\$-	R\$-
412	Saco p/ cadaver G	und	120	R\$-	R\$-
413	Tala para imobilização em papelão tam P	und	1000	R\$-	R\$-
414	Tala para imobilização em papelão tam M	und	1000	R\$-	R\$-
415	Tala para imobilização em papelão tam G	und	1000	R\$-	R\$-
416	Termômetro Digital	und	1000	R\$-	R\$-
417	Tela em polipropileno 15x20cm (para reparação de hernias)	und	1000	R\$-	R\$-
418	Torneirinhas de 3 Vias	und	7200	R\$-	R\$-
419	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	360	R\$-	R\$-
420	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pctc/15mt	pct	50	R\$-	R\$-
421	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m nº 200	pct	50	R\$-	R\$-
422	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m nº 204	pct	50	R\$-	R\$-
423	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	120	R\$-	R\$-
424	Vaselina Liquida	litro	120	R\$-	R\$-
425	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	200	R\$-	R\$-
426	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	60	R\$-	R\$-
427	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	360	R\$-	R\$-
428	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	2400	R\$-	R\$-
429	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	UND	2400	R\$-	R\$-

4. DA GARANTIA DO OBJETO:

4.1. A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes.

4.2. A empresa fornecedora dos bens será responsável pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ou não compatíveis com as especificações do Termo.



4.3. De acordo com o artigo 26 da Lei 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) caso constatado algum vício ou quaisquer outras irregularidades nos materiais fornecidos, a Administração fornecerá à Contratada relatório concernente a essas ocorrências, expondo seus motivos, a fim de que as mesmas sejam corrigidas/sanadas em até 30 (trinta) dias de acordo com o artigo 18, parágrafo I, da mesma Lei.

4.4. Na substituição de materiais defeituosos, a reposição será por outro com especificações técnicas iguais, ou superiores com aprovação prévia da Contratante, sem custo adicional para a Contratante.

4.5. Os produtos deverão ter a garantia mínima de 12 (doze) meses ou a garantia do fornecedor, a contar do recebimento definitivo, podendo o fornecedor oferecer prazo superior ao acima mencionado, sem custo à Administração.

5. JUSTIFICATIVA E NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO:

5.1. Justificativa

5.1.1. A futura Aquisição de Material de **medicamentos e material técnico hospitalar**, por meio de Pregão Eletrônico de Licitação é necessária pois o estoque do Setor de dispensa desta Secretaria Municipal de Saúde de Anajás, encontra-se zerado para os itens acima citados, necessitando de reposição, assim como garantir o produtos para atender a demanda dentro do exercício financeiro de 2025. Os materiais aqui elencados foram selecionados pelo órgão Ordenador de despesa, uma vez que, para o contínuo andamento das rotinas administrativas dos setores, bem como em relação ao atendimento de usuários e demais visitantes (autoridades, visitantes e outros), tais objetos comuns precisam estar disponíveis, conforme a demanda dos setores.

5.2. Da Necessidade da Aquisição

5.2.1. Optou-se pela aquisição por Pregão Eletrônico de Licitação, que será realizada conforme a Lei nº 14.133/21, a qual exige que a Administração Pública seja pautada por uma gestão planejada, organizada e eficiente, pelo que suas aquisições devem considerar o equivalente ao período anual, tudo em respeito ao princípio da anualidade orçamentária, bem como em virtude da celeridade processual e da demanda a ser adquirida, tendo em vista que, um processo licitatório se tornaria oneroso e moroso para a instituição, uma vez que há a necessidade de reposição e manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de Anajás, com os itens objeto desta futura aquisição.

5.2.2. Em relação à presente solicitação, o quantitativo estimado descrito no Documento de Formalização de Demanda-DFD, reflete uma redução na demanda em comparação com os exercícios anteriores tendo em vista que esta Secretaria Municipal de Saúde de Anajás, por meio do Processo Administrativo, manifestou interesse em participar da Aquisição de **medicamentos e material técnico hospitalar**.

5.2.3. Nesse sentido justifica-se a necessidade da contratação objetivando o reabastecimento desta Secretaria Municipal de Saúde de Anajás, em detrimento do interesse público.

6. JUSTIFICATIVA DA QUANTIDADE ESTIMADA:

A definição da quantidade estimada de medicamentos e material técnico hospitalar para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajás decorre de um levantamento minucioso realizado junto às Unidades Básicas de Saúde (UBS), Unidade de Saúde Fluvial, Hospital Municipal e Centro de Atenção à Saúde da População (CASP), abrangendo tanto a zona urbana quanto a zona rural do município. Esse levantamento considerou o histórico de consumo dos últimos exercícios, as demandas sazonais e as projeções de crescimento populacional, garantindo que a aquisição atenda de forma plena e contínua às necessidades da rede municipal de saúde.

As quantidades foram dimensionadas com base na média mensal de utilização de cada item, multiplicada pelo período de cobertura contratual, de forma a assegurar estoque suficiente para suprir as demandas rotineiras e eventuais picos de consumo decorrentes de surtos, campanhas de saúde e emergências epidemiológicas. Para tanto, foram analisados relatórios de atendimentos e registros de dispensação realizados pelas farmácias municipais e pelas unidades de saúde, considerando a variação entre períodos de maior e menor incidência de determinadas doenças, como síndromes respiratórias, malária, dengue e demais enfermidades prevalentes na região.

Além dos medicamentos, a estimativa de materiais técnicos hospitalares considerou a frequência e a complexidade dos procedimentos realizados, abrangendo consultas médicas, atendimentos de enfermagem, procedimentos ambulatoriais, curativos, imunizações e intervenções emergenciais. Foram levados em conta insumos indispensáveis, como luvas, seringas, agulhas, gazes, ataduras, sondas, kits de curativo, máscaras e demais materiais de uso contínuo, dimensionados para atender tanto os serviços fixos quanto os itinerantes da Unidade de Saúde Fluvial.

Outro aspecto relevante para a definição das quantidades foi a logística peculiar do município, marcado por transporte predominantemente fluvial e por distâncias consideráveis entre as comunidades atendidas. Essas condições exigem a manutenção de estoques estratégicos que garantam o abastecimento das unidades em períodos de restrição de transporte devido a condições climáticas adversas ou variações no nível dos rios, prevenindo interrupções no atendimento.

A estimativa também buscou equilíbrio entre a suficiência de insumos e a prevenção de desperdícios, considerando o prazo de validade dos produtos e adotando critérios de reposição que evitem perdas. O dimensionamento foi orientado por parâmetros técnicos recomendados pelo Ministério da Saúde e pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), garantindo a conformidade com as normas sanitárias e a eficiência na gestão dos recursos públicos.

Dessa forma, a quantidade estimada para aquisição de medicamentos e material técnico hospitalar justifica-se pela necessidade de garantir a continuidade e a qualidade dos serviços de saúde prestados à população de Anajás, assegurando que todas as unidades fixas ou móveis operem com plena capacidade, atendendo às demandas regulares e extraordinárias de forma segura, eficiente e ininterrupta.

6.1. Assim as quantidades foram definidas conforme o quadro abaixo:

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QTDE.	MÉDIA ARITMÉTICA	TOTAL
1	BR0267502 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	280000	R\$ 0,22	R\$61.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

2	BR0268370 ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
3	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	30000	R\$ 0,83	R\$24.900,00
4	BR0315056 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	FRASCO 5000,00 ML	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
5	BR0267506 ALBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 1,50	R\$18.000,00
6	BR0267507 ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	2400	R\$ 4,08	R\$ 9.792,00
7	BR0271090 AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG	CÁPSULA	3600	R\$ 8,10	R\$29.160,00
8	BR0271089 AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500MG	CÁPSULA	36000	R\$ 0,88	R\$31.680,00
9	BR0268949 AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 22,50 ML	600	R\$ 17,91	R\$10.746,00
10	BR0267140 AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 2,29	R\$27.480,00
11	BR0267613 CAPTOPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$ 0,19	R\$13.680,00
12	BR0267615 CAPTOPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
13	BR0267625 CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	60000	R\$ 2,21	R\$ 132.600,00
14	BR0267632 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,81	R\$19.440,00
15	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 500 ML	3600	R\$ 21,66	R\$77.976,00
16	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$ 9,17	R\$33.012,00
17	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 250,00 ML	3600	R\$ 16,04	R\$57.744,00
18	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	1000	R\$ 15,40	R\$15.400,00
19	BR0406477 DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO: ACETATO, ASSOCIADA À NEOMICINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG + 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME	BISNAGA 15,00 G	2400	R\$ 16,30	R\$39.120,00
20	BR0267647 DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIMIDO	3600	R\$ 0,58	R\$ 2.088,00
21	BR0268243 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$ 8,90	R\$32.040,00
22	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00
23	BR0267662 FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	CÁPSULA	2800	R\$ 1,72	R\$ 4.816,00
24	BR0267663 FUROSEMIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,28	R\$10.080,00
25	BR0267671 GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
26	BR0267677 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00
27	BR0268331 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 20,00 ML	600	R\$ 4,06	R\$ 2.436,00
28	BR0273466 LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
29	BR0273467 LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	2400	R\$ 6,15	R\$14.760,00
30	BR0268856 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	480000	R\$ 0,29	R\$ 139.200,00
31	BR0267692 MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
32	BR0267694 MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	2400	R\$ 4,62	R\$11.088,00
33	BR0267690 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,48	R\$28.800,00
34	BR0267691 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 850 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$ 0,53	R\$63.600,00
35	BR0267689 METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 1,48	R\$35.520,00
36	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	14000	R\$ 0,29	R\$ 4.060,00
37	BR0267717 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,62	R\$14.880,00
38	BR0271355 METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100MG + 20.000UI/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL	BISNAGA 50,00 G	36000	R\$ 19,69	R\$ 708.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

39	BR0268162 MICONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2%, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 40,00 G	2100	R\$ 12,94	R\$27.174,00
40	BR0266788 NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 60,00 G	2100	R\$ 11,94	R\$25.074,00
41	BR0267378 NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	4200	R\$ 12,38	R\$51.996,00
42	BR0267712 OMEPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,28	R\$16.800,00
43	BR0267713 OMEPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,42	R\$25.200,00
44	BR0267741 PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
45	BR0267743 PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,66	R\$15.840,00
46	BR0267747 SINAVASTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,41	R\$24.600,00
47	BR0272089 SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICAÇÃO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	1200	R\$ 11,17	R\$13.404,00
48	BR0292344 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	COMPRIMIDO	280000	R\$ 0,15	R\$42.000,00
49	BR0323590 SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	48000	R\$ 2,68	R\$ 128.640,00
50	BR0269810 AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,33	R\$660,00
51	BR0267515 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$ 1,61	R\$ 193.200,00
52	BR0267518 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
53	BR0267516 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
54	BR0267517 ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00
55	BR0267567 CARVEDILOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
56	BR0267151 CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,75	R\$15.750,00
57	BR0308736 CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G	4200	R\$ 9,24	R\$38.808,00
58	BR0267627 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	48000	R\$ 0,68	R\$32.640,00
59	BR0272045 CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 1,12	R\$ 6.720,00
60	BR0282313 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 1,30	R\$78.000,00
61	BR0352042 DIMETICONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	12000	R\$ 1,78	R\$21.360,00
62	BR0273395 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00
63	BR0273396 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00
64	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	98000	R\$ 0,42	R\$41.160,00
65	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,64	R\$38.400,00
66	BR0268265 IODETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML	1200	R\$ 8,33	R\$ 9.996,00
67	BR0376767 IVERMECTINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 6 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00
68	BR0267688 METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	18000	R\$ 1,68	R\$30.240,00
69	BR0267311 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	1900	R\$ 4,66	R\$ 8.854,00
70	BR0267728 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	48000	R\$ 0,52	R\$24.960,00
71	BR0267729 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$ 0,42	R\$30.240,00
72	BR0273710 NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	70000	R\$ 0,46	R\$32.200,00
73	BR0268273 NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	12000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
74	BR0267768 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,62	R\$14.880,00
75	BR0292402 AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	R\$ 10,89	R\$26.136,00
76	BR0268207 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3600	R\$ 14,07	R\$50.652,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

77	BR0268214 ATROPINA, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	1200	R\$ 3,53	R\$ 4.236,00
78	BR0268222 BICARBONATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 8,4%	AMPOLA 10,00 ML	300	R\$ 2,23	R\$669,00
79	BR0269958 BROMOPRIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3500	R\$ 4,04	R\$14.140,00
80	BR0268228 CEFALOTINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G	FRASCO-AMPOLA	6000	R\$ 12,80	R\$76.800,00
81	BR0442701 CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	7200	R\$ 14,98	R\$ 107.856,00
82	BR0448844 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	6000	R\$ 7,63	R\$45.780,00
83	BR0448845 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	6000	R\$ 3,70	R\$22.200,00
84	BR0340167 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	14000	R\$ 3,23	R\$45.220,00
85	BR0300733 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	6000	R\$ 4,37	R\$26.220,00
86	BR0292427 DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	24000	R\$ 5,78	R\$ 138.720,00
87	BR0272198 ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1600	R\$ 4,63	R\$ 7.408,00
88	BR0269761 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4800	R\$ 3,26	R\$15.648,00
89	BR0269759 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	7200	R\$ 3,99	R\$28.728,00
90	BR0268256 GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	R\$ 3,83	R\$22.980,00
91	BR0268115 HIDRALAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2400	R\$ 14,57	R\$34.968,00
92	BR0268498 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3050	R\$ 11,26	R\$34.343,00
93	BR0331555 CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	4200	R\$ 17,42	R\$73.164,00
94	BR0298454 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$ 3,77	R\$13.572,00
95	BR0267205 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 10,00 ML	7000	R\$ 1,68	R\$11.760,00
96	BR0267674 HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	150000	R\$ 0,16	R\$24.000,00
97	BR0340783 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	6000	R\$ 11,10	R\$66.600,00
98	BR0294643 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	4800	R\$ 5,91	R\$28.368,00
99	BR0267777 PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML	FRASCO 120,00 ML	7200	R\$ 3,14	R\$22.608,00
100	BR0267778 PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$ 0,48	R\$57.600,00
101	BR0486263 COMPLEXO DE FERRO DEXTRANO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À VITAMINA B12, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML + 10 MCG/ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO	FRASCO 100,00 ML	2400	R\$ 15,32	R\$36.768,00
102	BR0268390 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G	ENVELOPE	6000	R\$ 3,14	R\$18.840,00
103	BR0294887 SALBUTAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL	FRASCO 28,00 DOSE(S)	600	R\$ 34,02	R\$20.412,00
104	BR0292331 SALBUTAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	1200	R\$ 3,21	R\$ 3.852,00
105	BR0308882 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,63	R\$22.680,00
106	BR0308884 SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	6000	R\$ 3,54	R\$21.240,00
107	BR0271685 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, TIPO USO: COMPRIMIDO EFERVESCENTE	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

108	BR0271689 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	3600	R\$ 3,12	R\$11.232,00
109	BR0446263 AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	4800	R\$ 5,32	R\$25.536,00
110	BR0448843 AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML	1400	R\$ 8,71	R\$12.194,00
111	BR0308726 BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	1200	R\$ 9,93	R\$11.916,00
112	BR0272434 ANLIDIPINO BESILATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,24	R\$ 8.640,00
113	BR0268896 ANLIDIPINO BESILATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
114	BR0271000 DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,28	R\$10.080,00
115	BR0352319 DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO: SAL RESINATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	1200	R\$ 5,12	R\$ 6.144,00
116	BR0270992 DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,23	R\$ 8.280,00
117	BR0270785 FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, FRASCO DOSIFICADOR + AEROCÂMARA	FRASCO 20,00 ML	1200	R\$ 26,64	R\$31.968,00
118	BR0270495 COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%	BISNAGA 50,00 G	600	R\$ 22,44	R\$13.464,00
119	BR0267651 ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,20	R\$12.000,00
120	BR0267652 ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	120000	R\$ 0,22	R\$26.400,00
121	BR0273400 ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,63	R\$756,00
122	BR0273167 NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA 10,00 G	36000	R\$ 3,64	R\$ 131.040,00
123	BR0448640 NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,53	R\$12.720,00
124	BR0273711 NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	3600	R\$ 4,38	R\$15.768,00
125	BR0396947 SULFATO FERROSO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3600	R\$ 4,90	R\$17.640,00
126	BR0267393 TETRACICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	600	R\$ 0,89	R\$534,00
127	BR0268255 EPINEFRINA, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	1500	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
128	BR0270616 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5.000.000UI, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA	FRASCO-AMPOLA	1200	R\$ 17,56	R\$21.072,00
129	BR0267282 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	7200	R\$ 2,36	R\$16.992,00
130	BR0270621 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA	AMPOLA 5,00 ML	12000	R\$ 3,62	R\$43.440,00
131	BR0267283 ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 1,75	R\$63.000,00
132	BR0292418 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	720	R\$ 9,16	R\$ 6.595,20
133	BR0267161 CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	R\$ 2,02	R\$ 4.848,00
134	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	R\$ 0,86	R\$ 2.064,00
135	BR0271710 AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	120	R\$ 6,57	R\$788,40
136	BR0271710 AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	120	R\$ 4,02	R\$482,40
137	BR0269572 BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APLICAÇÃO: ISOBÁRICA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	2400	R\$ 15,88	R\$38.112,00
138	BR0268960 DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	600	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

139	BR0271950 FENTANILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO	AMPOLA 2,00 ML	1200	R\$ 7,67	R\$ 9.204,00
140	BR0268513 OXACILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3600	R\$ 7,86	R\$28.296,00
141	BR0270612 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTAÇÃO: BENZATINA	FRASCO-AMPOLA	3600	R\$ 19,36	R\$69.696,00
142	BR0270613 BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600.000UI, APRESENTAÇÃO: BENZATINA	FRASCO-AMPOLA	1200	R\$ 19,12	R\$22.944,00
143	BR0600706 PROMETAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	4800	R\$ 6,66	R\$31.968,00
144	BR0268076 SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%	AMPOLA 10,00 ML	300	R\$ 2,75	R\$825,00
145	BR0268075 SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50%	AMPOLA 10 ML	500	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00
146	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2400	R\$ 4,09	R\$ 9.816,00
147	BR0267618 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$ 0,66	R\$47.520,00
148	BR0272454 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	1200	R\$ 6,41	R\$ 7.692,00
149	BR0270130 LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA	COMPRIMIDO	3600	R\$ 2,39	R\$ 8.604,00
150	BR0271102 CARBONATO DE LÍCIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 450 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 2,81	R\$16.860,00
151	BR0267621 CARBONATO DE LÍCIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,83	R\$19.920,00
152	BR0270118 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
153	BR0270119 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
154	BR0270120 CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	2400	R\$ 6,10	R\$14.640,00
155	BR0267512 AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	48000	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
156	BR0270140 BIPERIDENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,91	R\$21.840,00
157	BR0267638 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,84	R\$10.080,00
158	BR0267635 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
159	BR0268069 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00
160	BR0273940 PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,66	R\$396,00
161	BR0272329 PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	600	R\$ 9,83	R\$ 5.898,00
162	BR0309436 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, LIBERAÇÃO LENTA	CÁPSULA	6000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
163	BR0267292 IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	2400	R\$ 1,11	R\$ 2.664,00
164	BR0292194 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	600	R\$ 17,02	R\$10.212,00
165	BR0267197 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,19	R\$228,00
166	BR0267195 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,17	R\$102,00
167	BR0395147 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1800	R\$ 1,54	R\$ 2.772,00
168	BR0267657 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00
169	BR0267107 FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
170	BR0267660 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	72000	R\$ 0,60	R\$43.200,00
171	BR0300725 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1800	R\$ 8,39	R\$15.102,00
172	BR0300723 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	1200	R\$ 14,08	R\$16.896,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

173	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,31	R\$744,00
174	BR0267670 HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	7200	R\$ 0,59	R\$ 4.248,00
175	BR0267669 HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,73	R\$ 8.760,00
176	BR0292195 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	900	R\$ 8,24	R\$ 7.416,00
177	BR0268129 LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	8000	R\$ 1,79	R\$14.320,00
178	BR0268128 LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	8000	R\$ 1,47	R\$11.760,00
179	BR0268481 MIDAZOLAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	600	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00
180	BR0358755 MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	1200	R\$ 54,76	R\$65.712,00
181	BR0304871 MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1200	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00
182	BR0271391 MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 4,19	R\$25.140,00
183	BR0291771 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	7200	R\$ 0,78	R\$ 5.616,00
184	BR0272831 QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
185	BR0272839 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
186	BR0284106 RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	600	R\$ 23,13	R\$13.878,00
187	BR0284105 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
188	BR0268149 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,37	R\$ 8.880,00
189	BR0268119 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 3,00	R\$18.000,00
190	BR0386041 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
191	BR0408081 CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 13,93	R\$13.930,00
192	BR0273256 OXCARBAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00
193	BR0268506 ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 2,30	R\$230,00
194	BR0284102 CIPROFLOXACINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3,5 MG + 1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA	FRASCO 2,50 ML	80	R\$ 12,73	R\$ 1.018,40
195	BR0274393 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: AEROSOL + FRASCO DOSIFICADOR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,02MG/DOSE, COMPOSIÇÃO: + SALBUTAMOL 0,12MG/DOSE	FRASCO 10,00 ML	120	R\$ 24,34	R\$ 2.920,80
196	BR0388712 PREGABALINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	CÁPSULA	6000	R\$ 1,96	R\$11.760,00
197	BR0327566 ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	6000	R\$ 18,66	R\$ 111.960,00
198	BR0267503 ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,33	R\$19.800,00
199	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 20,00 ML	1000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
200	BR0268236 CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	BOLSA 1000,00 ML	1000	R\$ 12,63	R\$12.630,00
201	BR0267653 ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA	3600	R\$ 0,46	R\$ 1.656,00
202	BR0267676 IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA	24000	R\$ 1,33	R\$31.920,00
203	BR0268331 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	240	R\$ 1,76	R\$422,40
204	BR0267312 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	CÁPSULA	6000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
205	BR0288636 METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 3,69	R\$22.140,00
206	BR0395836 BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 62,5 MG + 25.000 UI + 1,25 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADOR (S)	BISNAGA 40,00 G	1800	R\$ 29,34	R\$52.812,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

207	BR0405173 ADESIVO TERMOPLÁSTICO, COR: INCOLOR, MATERIAL: RESINA TAQUIFICANTE, ÓLEO MINERAL, ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO: GELATINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	UN	1200	R\$ 65,72	R\$78.864,00
208	BR0274393 IPRATRÓPIO BROMETO, USO: AEROSSOL + FRASCO DOSIFICADOR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,02MG/DOSE, COMPOSICAO: + SALBUTAMOL 0,12MG/DOSE	FRASCO 200,00 DOSES	150	R\$ 16,92	R\$ 2.538,00
209	BR0292345 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 30,00 ML	1200	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00
210	BR0271687 ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, TIPO USO: INJETÁVEL	AMPOLA 5 ML	1800	R\$ 3,05	R\$ 5.490,00
211	BR0267627 CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	AMPOLA 2,00 ML	6000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
212	BR0272166 CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,50	R\$500,00
213	BR0270999 DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTACAO: SAL POTÁSSICO	AMPOLA 3,00 ML	24000	R\$ 2,44	R\$58.560,00
214	BR0269591 DIMETICONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 125 MG	CÁPSULA	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
215	BR0601415 DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 50 MG + 1 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 16,44	R\$ 197.280,00
216	BR0267203 DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	AMPOLA 2,00 ML	12000	R\$ 3,92	R\$47.040,00
217	BR0267310 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	R\$ 1,92	R\$11.520,00
218	BR0269954 BROMOPRIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	CÁPSULA	1000	R\$ 0,50	R\$500,00
219	BR0340102 CETOPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG, ADICIONAL: RETARD	COMPRIMIDO	6000	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00
220	BR0450891 CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 10,94	R\$ 5.470,00
221	BR0269842 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	200	R\$ 16,43	R\$ 3.286,00
222	BR0269846 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTACAO: GELÉIA	SERINGA	1000	R\$ 20,35	R\$20.350,00
223	BR0268264 METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4000	R\$ 5,02	R\$20.080,00
224	BR0288297 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRASCO-AMPOLA	600	R\$ 17,28	R\$10.368,00
225	BR0288298 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	FRASCO-AMPOLA	600	R\$ 23,81	R\$14.286,00
226	BR0288298 MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO	BOLSA 100,00 ML	1200	R\$ 21,09	R\$25.308,00
227	BR0299675 MANITOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	BOLSA 250,00 ML	600	R\$ 21,25	R\$12.750,00
228	BR0309442 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
229	BR0292382 TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3500	R\$ 6,06	R\$21.210,00
230	BR0292399 FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	3600	R\$ 3,46	R\$12.456,00
231	BR0267504 ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,96	R\$11.520,00
232	BR0267505 ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 2,50	R\$30.000,00
233	BR0340207 CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	600	R\$ 13,43	R\$ 8.058,00
234	BR0292196 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	600	R\$ 15,16	R\$ 9.096,00
235	BR0292195 HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML	FRASCO 20,00 ML	600	R\$ 9,36	R\$ 5.616,00
236	BR0267194 DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1000	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
237	BR0273626 FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,45	R\$450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

238	BR0273009 FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	CÁPSULA	2000	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
239	BR0291770 ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 6,85	R\$ 8.220,00
240	BR0272832 QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,64	R\$640,00
241	BR0272839 RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	FRASCO 30,00 ML	1000	R\$ 15,24	R\$15.240,00
242	BR0271533 ABAIXADOR LÍNGUA, LARGURA: 1,50 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 14 CM	PACOTE 100,00 UN	600	R\$ 13,17	R\$ 7.902,00
243	BR0389250 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	600	R\$ 5,93	R\$ 3.558,00
244	BR0389230 AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 25 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	1200	R\$ 9,18	R\$11.016,00
245	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM	EMB 01 L	720	R\$ 14,77	R\$10.634,40
246	BR0429225 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMBALAGEM 170,00 G	720	R\$ 15,06	R\$10.843,20
247	BR0429225 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMB 500 ML	576	R\$ 19,32	R\$11.128,32
248	BR0279726 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 500,00 G	500	R\$ 42,02	R\$21.010,00
249	BR0279734 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20CM X 100CM, MATERIAL: EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	UN	180	R\$ 24,14	R\$ 4.345,20
250	BR0448246 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	180	R\$ 15,10	R\$ 2.718,00
251	BR0448246 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	UN	180	R\$ 0,66	R\$118,80
252	BR0448248 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 20 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,00 M	6000	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
253	BR0448249 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	180	R\$ 10,53	R\$ 1.895,40
254	BR0448249 ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,80 M	180	R\$ 1,56	R\$280,80
255	BR0444354 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2	ROLO	960	R\$ 1,89	R\$ 1.814,40
256	BR0444354 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 9 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	400	R\$ 1,66	R\$664,00
257	BR0444355 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$ 1,92	R\$768,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

258	BR0444365 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO 1,25 M	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
259	BR0444365 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$ 1,82	R\$728,00
260	BR0444366 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	400	R\$ 1,42	R\$568,00
261	BR0444371 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	480	R\$ 1,85	R\$888,00
262	BR0444372 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$ 2,06	R\$824,00
263	BR0444375 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	120	R\$ 1,69	R\$202,80
264	BR0444376 ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	400	R\$ 1,77	R\$708,00
265	BR0444609 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	400	R\$ 4,53	R\$ 1.812,00
266	BR0444610 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	720	R\$ 3,47	R\$ 2.498,40
267	BR0444613 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 15 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	720	R\$ 6,27	R\$ 4.514,40
268	BR0444614 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	720	R\$ 11,26	R\$ 8.107,20
269	BR0444615 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	400	R\$ 11,48	R\$ 4.592,00
270	BR0444615 ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO 3,00 M	400	R\$ 10,98	R\$ 4.392,00
271	BR0335478 AVENTAL, COR: BRANCA, TIPO: IMPERMEÁVEL, MODELO: LONGO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	360	R\$ 32,31	R\$11.631,60
272	BR0348931 AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	400	R\$ 69,23	R\$27.692,00
273	BR0397442 AVENTAL, COR: BRANCA, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA CURTA, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	360	R\$ 41,63	R\$14.986,80
274	BR0389242 COLETOR LIXO, COR: AZUL, DIMENSÃO: 24 X 50 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA, IMPRESSÃO: PILHAS E BATERIAS, CAPACIDADE: 25 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ENCAIXADA, UN	UN	500	R\$ 1.334,67	R\$ 667.335,00
275	BR0363482 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	500	R\$ 15,95	R\$ 7.975,00
276	BR0363485 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	720	R\$ 25,60	R\$18.432,00
277	BR0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	600	R\$ 16,54	R\$ 9.924,00
278	BR0363484 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	500	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

279	BR0277440 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	UN	50	R\$ 16,76	R\$838,00
280	BR0296144 COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, EM PVC TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO DE 100 A 2000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS	UN	50	R\$ 8,23	R\$411,50
281	BR0302457 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	UN	50	R\$ 4,87	R\$243,50
282	BR0341856 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, 500 ML, CONECTOR DE DRENAGEM, DE PERNA, FIXAÇÃO	UN	50	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00
283	BR0358071 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC (TRANSPARENTE 1 FACE), GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M	UN	50	R\$ 7,12	R\$356,00
284	BR0419371 COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	50	R\$ 8,99	R\$449,50
285	BR0600022 COMPRESSA GAZE, MODELO: HEMOSTÁTICA, DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ	UN	2000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
286	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 20,00 UN	15000	R\$ 5,00	R\$75.000,00
287	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 30,00 UN	15000	R\$ 7,75	R\$ 116.250,00
288	BR0269587 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 5,00 UN	15000	R\$ 1,16	R\$17.400,00
289	BR0269971 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
290	BR0269971 COMPRESSA GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	1800	R\$ 37,42	R\$67.356,00
291	BR0269975 COMPRESSA GAZE, TIPO: 11 FIOS/CM2, 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	600	R\$ 27,11	R\$16.266,00
292	BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	PACOTE 50,00 UN	120	R\$ 75,74	R\$ 9.088,80
293	BR0279569 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN	240	R\$ 2,61	R\$626,40
294	BR0438519 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 6 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	240	R\$ 2,86	R\$686,40
295	BR0609804 EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA GOTEJAMENTO:	UN	6000	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE				
296	BR0407350 FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M	600	R\$ 11,37	R\$ 6.822,00
297	BR0487010 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN	400	R\$ 4,52	R\$ 1.808,00
298	BR0487016 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	400	R\$ 4,72	R\$ 1.888,00
299	BR0487015 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CORTANTE, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	400	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
300	BR0487018 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	400	R\$ 5,52	R\$ 2.208,00
301	BR0487019 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	400	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00
302	BR0281084 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, UN	UN	400	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00
303	BR0281090 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
304	BR0486951 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	400	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00
305	BR0486952 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 22 MM	UN	400	R\$ 4,58	R\$ 1.832,00
306	BR0281055 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
307	BR0486974 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	400	R\$ 4,81	R\$ 1.924,00
308	BR0486975 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

309	BR0281060 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN	140	R\$ 5,09	R\$712,60
310	BR0281064 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN	120	R\$ 5,09	R\$610,80
311	BR0487382 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 4-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	200	R\$ 2,23	R\$446,00
312	BR0487384 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	240	R\$ 2,23	R\$535,20
313	BR0487452 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
314	BR0487451 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 24 MM	UN	300	R\$ 3,14	R\$942,00
315	BR0487448 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	300	R\$ 2,51	R\$753,00
316	BR0487446 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	300	R\$ 2,51	R\$753,00
317	BR0487445 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$ 2,51	R\$753,00
318	BR0487456 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	240	R\$ 3,17	R\$760,80
319	BR0487455 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA,	UN	300	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM				
320	BR0487463 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	240	R\$ 3,17	R\$760,80
321	BR0487573 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$ 2,93	R\$879,00
322	BR0487572 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	R\$ 2,93	R\$879,00
323	BR0487569 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	160	R\$ 2,57	R\$411,20
324	BR0487566 FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 20 CM	UN	160	R\$ 3,58	R\$572,80
325	BR0443871 FORMALDEÍDO (FORMOL), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: À 10%, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA	LITRO	144	R\$ 27,60	R\$ 3.974,40
326	BR0438929 GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	100	R\$ 35,34	R\$ 3.534,00
327	BR0405739 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	3000	R\$ 4,04	R\$12.120,00
328	BR0405738 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	3000	R\$ 3,70	R\$11.100,00
329	BR0406274 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	3000	R\$ 4,28	R\$12.840,00
330	BR0406273 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	4000	R\$ 4,33	R\$17.320,00
331	BR0406272 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	4000	R\$ 3,87	R\$15.480,00
332	BR0405740 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	4000	R\$ 4,34	R\$17.360,00
333	BR0268855 LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO	UN	1000	R\$ 11,87	R\$11.870,00
334	BR0337579 TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTACAO: PÓ	KG	200	R\$ 10,28	R\$ 2.056,00
335	BR0482285 MACACÃO, TAMANHO: G, MATERIAL: MATERIAL NYLON EMBORRACHADO, TIPO USO: SANEAMENTO, COMPONENTES: CAPUZ, LUVAS E BOTAS ACOPLADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLDA ELETRÔNICA, IMPERMEÁVEL, UN	UN	500	R\$273,88	R\$ 136.940,00
336	BR0354355 LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	1500	R\$ 30,07	R\$45.105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

337	BR0269837 LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	100	R\$112,15	R\$11.215,00
338	BR0269838 LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7,50, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	150	R\$112,59	R\$16.888,50
339	BR0269839 LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	200	R\$113,50	R\$22.700,00
340	BR0397905 MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN	200	R\$ 82,65	R\$16.530,00
341	BR0341923 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA	UN	100000	R\$ 2,94	R\$ 294.000,00
342	BR0437866 FITA HOSPITALAR, COR: COM COR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	ROLO 10 M	1000	R\$ 13,73	R\$13.730,00
343	BR0398704 IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	EMB 01 L	360	R\$ 62,81	R\$22.611,60
344	BR0398705 IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	EMB 01 L	360	R\$ 67,02	R\$24.127,20
345	BR0251584 SOLUÇÃO LIMPEZA, APLICAÇÃO: AUTOCLAVES, FINALIDADE: LIMPEZA E DESOXIDAÇÃO DE METAIS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO FOSFÓRICO	EMB 01 L	80	R\$131,65	R\$10.532,00
346	BR0442386 EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 100,00 M	80	R\$143,65	R\$11.492,00
347	BR0341935 SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 31,15	R\$12.460,00
348	BR0435999 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: FOLEY, volume: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1500	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00
349	BR0435997 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: FOLEY, volume: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
350	BR0436011 Sonda trato urinário, vias: 3 vias, modelo: FOLEY, volume: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
351	BR0436012 Sonda trato urinário, vias: 3 vias, modelo: FOLEY, volume: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA,	UN	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

	EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
352	BR0436010 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 20 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
353	BR0436009 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 12 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
354	BR0436008 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 10 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
355	BR0436007 Sonda trato urinário, vias: 2 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 16 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	400	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00
356	BR0436018 Sonda trato urinário, vias: 3 vias, modelo: foley, volume: C/ balão cerca 30 ml, calibre: 20 french, conector: conectores padrão, material: borracha, embalagem: embalagem individual, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável	UN	500	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00
357	BR0435910 Sonda trato digestivo, modelo: levine, calibre: nº 18, tamanho: longa, conector: conector padrão C/ tampa, material: PVC, aplicação: oro ou nasogástrica, embalagem: embalagem individual, componentes: ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, comprimento: cerca 120 cm, esterilidade: estéril, descartável	UN	1000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
358	BR0435899 Sonda trato digestivo, calibre: nº 8, conector: conector em Y C/ tampa, material: poliuretano, aplicação: nasoenteral, embalagem: embalagem individual, graduação: graduada, adicionais: radiopaca, componentes: ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, comprimento: cerca 100 cm, esterilidade: estéril, descartável, outros componentes: C/ fio guia, peso metálico	UN	1000	R\$ 0,98	R\$980,00
359	IODETO DE POTASSIO 150MG	FR	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
360	AGUA DESTILADO 500ML	FRASCO	200	R\$ 21,66	R\$ 4.332,00
361	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGRA	3600	R\$ 6,40	R\$23.040,00
362	NIMESULIDA 100MG	COMP	48000	R\$ 0,46	R\$22.080,00
363	NIMESULIDA GOTAS	FR	4800	R\$ 5,43	R\$26.064,00
364	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	AMP	6000	R\$ 10,89	R\$65.340,00
365	ENOXAPARINA 40 MG	AMP	360	R\$ 31,90	R\$11.484,00
366	HIDRALAZARINA	AMP	2000	R\$ 15,30	R\$30.600,00
367	LIDOCAINA 2% 20ML SEM VASO CONSTRICTOR	FR	2500	R\$ 34,02	R\$85.050,00
368	LIDOCAINA GEL	BISNAGRA	1200	R\$ 7,74	R\$ 9.288,00
369	LIDOCAINA SPRAY	FR	200	R\$ 95,88	R\$19.176,00
370	OXACILINA 500MG	FR/AMP	2400	R\$ 6,52	R\$15.648,00
371	OXICITACINA S.U.I	AMP	2400	R\$ 7,98	R\$19.152,00
372	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR	3600	R\$ 12,36	R\$44.496,00
373	SORO GLICISADO 5% 500ML	FR	24000	R\$ 14,63	R\$ 351.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
CNPJ: 05.849.955/0001-31
UNIDOS PARA O TRABALHO CONTINUAR

374	CARBOLITUM 450MG	COMP	6000	R\$ 1,92	R\$11.520,00
375	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	12000	R\$ 0,90	R\$10.800,00
376	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP	600	R\$ 9,14	R\$ 5.484,00
377	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	12000	R\$ 2,36	R\$28.320,00
378	SCALP 21	UND	12000	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00
379	SCALP 23	UND	24000	R\$ 0,75	R\$18.000,00
380	SCALP 25	UND	24000	R\$ 0,82	R\$19.680,00
381	SCALP 27	UND	6000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
382	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG	UND	48000	R\$ 0,81	R\$38.880,00
383	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG	UND	48000	R\$ 0,53	R\$25.440,00
384	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG	UND	60000	R\$ 0,46	R\$27.600,00
385	Fio de Seda Nº 0 caixa c/24und	cx	60	R\$ 60,28	R\$ 3.616,80
386	Fio de Seda Preto nº 1 caixa c/24und	cx	60	R\$ 60,67	R\$ 3.640,20
387	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	120	R\$ 62,53	R\$ 7.503,60
388	Fio Vicril nº 0 cxc/36 und com agulha 5cm	cx	24	R\$320,07	R\$ 7.681,68
389	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	cx	24	R\$345,43	R\$ 8.290,32
390	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	cx	24	R\$348,42	R\$ 8.362,08
391	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx	60	R\$ 46,49	R\$ 2.789,40
392	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	60	R\$ 46,81	R\$ 2.808,60
393	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	120	R\$ 41,01	R\$ 4.921,20
394	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	150	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50
395	Lâminas de Bisturi Nº 24 cx c/100	cx	100	R\$ 42,86	R\$ 4.286,00
396	Luvas de Procedimentos G cx c/100	cx	360	R\$ 53,87	R\$19.393,20
397	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	1200	R\$ 57,06	R\$68.472,00
398	Luvas de Procedimentos P cx c/100	cx	1200	R\$ 53,70	R\$64.440,00
399	Cateter Oxigênio Nº 06	und	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
400	Cateter Oxigênio Nº 12	und	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
401	Cateter Tipo Óculos Adulto	und	1200	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00
402	Cateter Tipo Óculos Infantil	und	600	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00
403	Clamp Umbilical	und	3000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
404	Escova para Acepsia com PVPI	und	3000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
405	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10	und	600	R\$ 0,97	R\$582,00
406	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	600	R\$ 1,15	R\$690,00
407	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	500	R\$ 1,28	R\$640,00
408	Sonda Aspiração Traqueal Nº 18	und	500	R\$ 1,14	R\$570,00
409	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	1200	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00
410	Saco p/ cadáver P	und	120	R\$ 32,90	R\$ 3.948,00
411	Saco p/ cadáver M	und	120	R\$ 33,73	R\$ 4.047,60
412	Saco p/ cadáver G	und	120	R\$ 39,49	R\$ 4.738,80
413	Tala para imobilização em papelão tam P	und	1000	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
414	Tala para imobilização em papelão tam M	und	1000	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
415	Tala para imobilização em papelão tam G	und	1000	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00
416	Termômetro Digital	und	1000	R\$ 35,98	R\$35.980,00
417	Tela em polipropileno 15x20cm (para reparação de hernias)	und	1000	R\$ 56,06	R\$56.060,00
418	Torneirinhas de 3 Vias	und	7200	R\$ 1,03	R\$ 7.416,00
419	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	360	R\$ 32,62	R\$11.743,20



420	Tubo Hospitalar de Silicone Ø 6,0 x Ø 12mm nº 204 pctc/15mt	pct	50	R\$166,18	R\$ 8.309,00
421	Tubo de latex DI 6mmx DE 10 ou 12mm pct c/15m nº 200	pct	50	R\$ 63,46	R\$ 3.173,00
422	Tubo de Latex DI 2mmx DE 4mm pct c/15m nº 204	pct	50	R\$156,85	R\$ 7.842,50
423	Umificador P/ Oxigênio cp250ml	und	120	R\$ 38,77	R\$ 4.652,40
424	Vaselina Líquida	litro	120	R\$ 48,19	R\$ 5.782,80
425	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UNID	200	R\$125,50	R\$25.100,00
426	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	60	R\$ 80,81	R\$ 4.848,60
427	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	360	R\$ 94,66	R\$34.077,60
428	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	2400	R\$ 30,66	R\$73.584,00
429	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	UND	2400	R\$ 0,62	R\$ 1.488,00

7. DO ESTUDO TÉCNICO

7.1. Consta nos autos Estudo Técnico Preliminar.

8. DA CLASSIFICAÇÃO DOS ITENS (ART. 6º, XIII DA LEI 14.133/21):

8.1. Os itens que integram o objeto deste Termo de Referência tratam-se de BENS COMUNS, em consonância ao que dispõe o inciso XIII, art. 6º da Lei 14.133/2021, qual seja, bens “cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado”.

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (BASE LEGAL: ART. 6º, XXIII, ALÍNEA "J" DA LEI 14.133/2021; ART. 30, XI DA IN 5/2017):

9.1. A programação orçamentária para cobertura das despesas decorrentes do presente Termo de Referência correrá por conta da dotação consignada no Orçamento da Secretaria Municipal de Saúde de Anajás para o exercício 2025, na Fonte de recurso:

Secretaria Municipal de Saúde de Anajás.

1001 Secretaria de Finanças

04 123 0037 2.002 Manutenção da secretaria de Finanças

3.3.90.30.00 Material de consumo

15000000 Recursos não vinculados de impostos

1901 Fundo municipal de saúde

10 122 0037 2.050 Manutenção da secretaria de saúde

3.3.90.30.00 Material de consumo

15001002 Receita de imposto e transf. – Saúde

10 302 0210 2.060 Manutenção do centro de saúde de Anajás

3.3.90.30.00 Material de consumo

16000000 Transferência SUS-Bloco de manutenção

16010000 Transferência SUS-Bloco de estruturação

16210000 Transferência SUS - Governo Estadual

10 303 0230 2.061 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica básica

3.3.90.30.00 Material de consumo

16000000 Transferência SUS-Bloco de manutenção

10. DA ENTREGA/PRAZO/RECEBIMENTO: (BASE LEGAL: ARTS. 6º, X; 40, §1º, II; 95 DA LEI 14.133/21):

10.1. Da Entrega





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

Nota de Empenho Ordinário Nº 2823/2023 de 28/11/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.316.867/0001-01

Dados da Licitação/Processo

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO - 0052/23
Processo: 2758/2023
Obra:
Contrato:
Convênio:

Autorização da Despesa

Reserva de Saldo:
Pedido Nº: 01051/23

Dados do Fornecedor:

Nome: 7864 - MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA
CPF/CNPJ: 45.282.739/0001-71
Endereço: AV ANTONIO DA ROCHA VIANA, 1420 - BOSQUE
Cidade: RIO BRANCO/AC

Classificação da Despesa Empenhada

Ficha: 425
02 - PODER EXECUTIVO
09 - Secretaria Municipal de Saúde
02 - Bloco -Atenção Básica
10.301.1017.2056.0000 - Execução de Programas de Saúde
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO
36 - MATERIAL HOSPITALAR

Dados da Contabilização

D: 115610100000000 - MATERIAL DE CONSUMO
C: 331113600000000 - MATERIAL HOSPITALAR

Centro de Custo

030 - MATERIAL DE CONSUMO
036 - MATERIAL HOSPITALAR

Código de Aplicação

010 - Secretaria Municipal de Saúde
296 -CO-FINANCIAMENTO - PAB

Fonte TCE/RO

2 - Recursos de Exercícios Anteriores
621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
0000 - Sem Detalhamento

Fonte STN

2.621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual (Exerc.Anterior)

Valor do Empenho

5.475,00 (cinco mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)

Dotação

Dotação Total:	70.782,10
Empenhado até a data:	65.295,58
Valor deste Empenho:	5.475,00

Descrição do Material/Serviço

VALOR QUE SE EMPENHA PARA CUSTEAR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE OSWALDO CRUZ, UBS URBANA, UBS RURAL E OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Detalhamento dos Itens

Item	Descrição Completa	Marca	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	TIRAS REATIVAS AUTO TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR. (Compatível com item 01)	GTECH/FREE LITE	4.380,00	UND	1,25	5.475,00

Retenções/Consignações**Local Entrega**

Emitido por: Thauana de Lima Gaspar

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro - Alto Paraíso/RO CEP: 76.862-000

Contato: 0800 644 6055 - www.altoparaíso.ro.gov.br



Documento assinado eletronicamente por **RODRIGO DA SILVA QUEIROZ, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**, em 28/11/2023 às 13:42, horário de Alto Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 3.202 de 30/06/2020](#).



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **JOÃO PAVAN, Prefeito**, em 28/11/2023 às 13:45, horário de Alto Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 3.202 de 30/06/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.altoparaíso.ro.gov.br, informando o ID **282524** e o código verificador **82A80BE9**.

Referência: [Processo nº 1-2758/2023](#).

Docto ID: 282524 v1



Município de Alto Paraíso

63.762.025/0001-42

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro

www.altoparaíso.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Estudo Técnico	Preliminar	11/09/2025

ID:	512938	Processo	Documento
CRC:	75A2971C		
Processo:	1-2335/2025		
Usuário:	MÔNICA APARECIDA OLIVEIRA COSTA		
Criação:	11/09/2025 09:51:34	Finalização:	11/09/2025 09:52:58

MD5: **9C87D2E6DAC2D2B822D661F6B834416F**

SHA256: **133C33805539DB89B2FE66E57D88A562398D92E80399D6F159E8A3ED6869F927**

Súmula/Objeto:

Estudo Técnico Preliminar

INTERESSADOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTO PARAISO	Alto Paraíso	RO	11/09/2025 09:51:34
--	--------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	11/09/2025 09:51:34
---------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	MÔNICA APARECIDA OLIVEIRA COSTA	CHEFE DE DIVISÃO/CC	11/09/2025 09:53:50
--	---------------------------------	---------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaíso.ro.gov.br informando o ID 512938 e o CRC 75A2971C.





Município de Alto Paraíso

63.762.025/0001-42

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro

www.altoparaíso.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Estudo Técnico	RETIFICADO	10/10/2025

ID:	524365	Processo	Documento
CRC:	576C5E65		
Processo:	1-2335/2025		
Usuário:	Jean de Paula Batista		
Criação:	10/10/2025 11:17:43	Finalização:	10/10/2025 11:18:58

MD5: **815D73760229C393A6BDCE0A3E3E1BF8**

SHA256: **95DEBB071117D3C5FAA5719289395F93482CEC357651D780064F208114B0C4B1**

Súmula/Objeto:

Estudo Técnico RETIFICADO

INTERESSADOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTO PARAISO	Alto Paraíso	RO	10/10/2025 11:17:43
--	--------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	10/10/2025 11:17:43
---------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 PATRICIA CAMPOS STEDILE	BIOQUIMICO/FARMACEUTICO	10/10/2025 11:20:31
--	-------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

 MÔNICA APARECIDA OLIVEIRA COSTA	CHEFE DE DIVISÃO/CC	10/10/2025 11:21:45
--	---------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaíso.ro.gov.br informando o ID 524365 e o CRC 576C5E65.